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”Kurjera War* 
*ie- ’• wynwi w" Warsza- 
kwarta i,5znie rs- 6’ półrocznie rs. 3, 
«» kL »' » k“f- ,90’ ""."T 

uf.rtk^‘<’1’ ’ k“‘ 

"■Sno dn4a ?’warfa od lł*tej 
*“R4O1 do noludniu.

l'anny Męezenniczki.
Or- ' , od wyzwolenia niewolników.

■Piat»L-*<> V *SS- Ąurjblji P- i Kleolbna M.
k: 8. Cypyjana Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 48 Długość dnia godzin 12 mih
Zachód „„ 5 „ 56 Ubyło„ B 4 „

Na prowincji i w Cesar 
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9

• (w tem mieści się opłata pocztowa 
ża przesyłkę rs. 1 kopiejek 46,. 
oraz za epatowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek M).

Prenumerata przyjmuje się roez- 
yi nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
_______ redakcji nie zwracają się.
Sobota: 88. Kośmy i Damiana.
Niedziela: SS. -Wacława króla czeskiego 

i fydyslnwa z Gelniowrr.
Niedziela: 8. Michała Archanioła.

jj' dniu dzisiejszym odbyła się z kolei piąta 
hl;We1na do św. Tekli', w kościele św. Marcina przy 
•lcy Piwnej.

czy odz'n’® 10-tej więc odprawioną została uro- 
ysta Wotywa z wystawieniem Najświętszego Sakra- 

u-J1]’ Prz-ed Jej ołtarzem, po której skończeniu 
^Woszone zostało słowo Boże, a następnie miała 
. procesja wewnątrz świątyni.

M ościele zaś św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
01a,rP Panny, na Krak.-Przedmieściu, obok skweru, 
óvyła s’? dzisiaj, jako w uroczystość św. Tekli, uro- 
o<ił a ^ oly"'a przed Jej ołtarzem; odpust zaś sam 

został na przyszłą niedzielę.

Kj.-; rozloue p. o. warszawskiego obcr-policmajstra do po- 
L w’Jsbnawczej za nr 2.'i6' wydanym zamieszczono:

r , aezelnik gnbernji warszawskiej, odezwą z dnia 7 sierpnia 
Lenn Vl ni '^32. zawiadomił mnie, że budowniczy klasy 2-ej 
Prze , lzSeki, przy zaniesionej prośbie złożył wydane mu 
L,“ komitet techniczno-budowlany ministerjum spraw we- 
'lozw 2,nYch z dnia 21 kwietnia r. b., za nr 616, świadectwo 
kie,’a ai?ce prowadzenia robót budowlanych i w ogólności 
tiym • ^nia ,akiemi robotami, w zakresie cywilnym, budowla- 
itn j 1 '£0Iaunikacvjnym, prosząc o zamieszczenie p. Borzeckie- 

0 * ogólnej listy techników.
j u . oznajmiam podwładnej mnie policji, dla wiadomości 
Bł««, yt6Kn zastosowania się zgodnie z rozporządzeniem o- 

®Kem w rozkazie r. 1874, za nr 206. (Gaz. 1 ohc.).

{.]?■ Ufiąd loterii. — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
edt..." ^3 loterii klasycznej, ciągnienie 3 klasy tejże loterji 
Pik/\Wa® się będzie w dniu 19 i 20 września (1 i 2 pazdzier- 
zrań r' b. w sali ciągnień Banku polskiego, od godziny 10 
zar» ’ 0 “em urząd loterji. podając do wiadomości, uprzedza 

wszystkich w tęż loterję grających; aby z wymianą 
gla., losów pośpieszali, gdyż wygrana, jakaby przypaść mo- 

' lylko okazicielowi losu z klasy właściwej płaconą będzie. 
Naczelnik urzędu T. Hertz.Naczelnik urzędu t. Hertz. 

Sekretarz wolski.

y2~r— Miasto Kabul, widownia ostatnich krwawych 
-JMków, leży nad rzeką tegoż samego nazwiska.
Ulubiona rezydencja cesarza Babera, od bardzo da- 

^Pych czasów zajmowało ono pierwszorzędne stano- 
Y'sko w gronie miast afgańskich, ale stolicą zostało 
opiero za Timura, który przeniósł tu z Kaudabaru 
’«dzę państwa.

’-esarz Barber, unosząc się nad zaletami tego mia- 
sta> tak pisze:

.Kabul jest tak miłem, że podobnego miejsca nie 
Najdziesz na świecie: jego zieleń i kwiaty na wiosnę

zmieniają go w raj niebiański; spełniajcie puhary 
w twierdzy Kabulu i niechaj w rękach waszych krąży 
kielich bez przestanku, bo tu masz wszystko: i rzeki 
i góry i pustynię i miasto“.

Śnieg pokrywa z początkiem października wzgórza, 
otaczające Kabul, ale w dolinie spada dopiero w gru
dniu i leży do połowy lutego; następnie pora wilgo
tna, trwająca do kwietnia, poczem rozpoczynają się 
miesiące suche.

Założenie Kabulu gubi się w zmierzchu prastarej 
przeszłości—liczą mu 6,000 lat. Jestto dzisiaj miasto 
pótężne ruchem handlowym, który w niern panuje. 
Burnes opowiada, że po południu dla zgiełku uliczne
go niepodobpa w Kabulu rozmawiać pod gołem ńie- 
bem.

Głównym przedmiotem handlu są owoce i towary 
indyjskie; także z Bocharą i Kandaharem łączą je 
liczne stosunki.

Każda gałęź handlu ma swe osobne bazary, a oprócz 
tego jest olbrzymi bazar ogólny, miejski, zwany: 
„Choutchout“ albo „Charchouk**; w r. 5842 wysadzo
no go w powietrze. nie jeden z następnych emirów 
wzniósł napowrót bazar, nie wyposażając go jednak 
w’ powaby architektoniczne.

Oryginalny widok sprawiają publiczne kuchnie, któ
rych jest bardzo wiele, gdyż w Kabulu mało kto 
w domu gotuje.

Słynnem jest wzdłuż i wszerz kabnlskie gotowane: 
mięso, zwane: kabob; znane są również v, dobroci tam
tejsze owoce, słodycze i chłodzące napoje,, tak, że. 
Kabul słynie, jako miasto, w którem dobrze mieszkać 
i mile żyć można.

Liczbę mieszkańców podają na 60,000.
Sławę szeroką mają przepyszne ogrody Kabulu; 

a zwłaszcza ten, który otacza grób cesarza Babera, tu
dzież t. z. „ogrody króla Timura**.

Burnes i inni podróżnicy unoszą się nad czarującą 
piękrftTścią widoku, który roztacza się z wfc* i wzgórz 
Kabulu, otwierając oku widąokrąg na 20 mil angiel
skich. • :

Jestto przytem miasto czyste i zdrowe, tik, że może 
ono służyć europejczykowi snadniej, niż każda inna 
miejscowość azjatycka, za dogodne i przyjemne miejr 
see pobytu. ’

Na zachodniej i południowej stronie zamykają wi- 
< dnokrąg Kabulu potężne łańcuchy gór i nagie skały.

Miasto otoczone jest murem, co prawdą, dzisiaj po 
większej części w gruzy rozpadłym. > ' z

Całą-obronę Kabulu stanowi twierdza Bała Hissar,

według podania wzniesiona przez cesarza Babera; na 
kończynach miasto, na wyniosłem wzgórzu wzniesio
ne, ze swemi potężnemi minami panuje nad miastem 
w całetn tego słowa znaczeniu.

Dzieli się ona na dwie części: na cytadelę i twier
dzę; pierwsza jest niewielką i może słabą pomieścić 
ledwo załogę.

Jakub Chan zapewne tutaj się schronił od czasu 
ostatniej katastrofy.

Cała zaś twierdza może zamknać w swoich murach 
5,000 ludzi.

Pomimo swej wyniosłej pozycji i wspaniałego obli- 
! cza Bała Hissar jest tak niedołężnie utrzymanena, że 

cytadela nie zdołałaby oprzeć się ani przez chwilę an
glikom.

Bała Hissar służyło zawsze dotąd za rezydencje 
królewską dlatego, że podczas wszelkich rewolncyj 
dawało wyborne serhonienie przed rozpasanemi ży
wiołami ludu rodzinie panującej; tu mieszczono tak
że współzawodników tronu i krnąbnych wasalów.

Ale jako twierdza. Bała Hissar nie zdoła stawić o- 
poru regularnej armji, anglikom będzie musiało pod
dać się niezwłocznie, napróżno nie ailąc się na opór.

Rzeka Kabul wieńczy się trzema czy czterema mo—. 
stami, z których jeden wiedzie nas wprost w dzielni
cę kizilbaszów.

Są oni perskiego pochodzenia; osiedli w Kabulu 
prawdopodobnie za czasów Nadira... Jestto ludek 
rzemieślniczy, oddany całą duszą pracy.'Niegdyś sta
nowili przyboczną straż królów.'

i Samym żywiołem ludności tutejszej są hindusowie, 
ale rdzeń jej stanowią prawdziwi afganowie, zwani 
kabulisami. j t : . i

Kabul po Bocharze jest najfanatycznięjszem w Azji, 
miastem. Mołłahowie słsnowią tir najliczniejszą, sto
sunkowo warstwę; a prócz nich spotykamy również 
mnóstwo derwiszów. Miasto żyje pod ich teroryzmem, 

W bazarach Kabulu widzimy stubarwną mozajkę 
ludów: są tu liczne szczepy północnego Afganistanu, 
kupcy i podróżnicy turkęstańśtey, ludy Kaszmiru, 
Ind ji, Bochary i Chiwy. • ' < • ■ >

Pomimo tak żywego obcowania z tylu plemionami, 
natura kabulów nie dcznałana sobie żadnej zwiany—> 
też samo zawsze wytężenie ducha fanatyzmu muzuł* 
tnańskiego!i i. ;t

* Ubolewać należy, iż przyszłość miasta w tak dogo
dnych położonego warunkach narażoną została przez 
ostatnie wypadki na utratę przywilejów, zapewniają
cych mu rozwój. : .i

((

(Ciąg dalszy.— Zobaczyć nr 211).
areszcie, przypadkiem odkryłem między różnemi 

prj Rentami dowód bankowy na sumę 15,000 rubli, 
Zitjjp rokiem deponowaną przez stryja. Radość nie- 
kVrna opanowała wszystkich, a sam Dąbecki, zwy- 
s^i^oory i milczący jak step Ukrainy, uniósł się na 
PrzgjSl)osób i składając ręce jak do modlitwy, ukląkł 

^Portretem stryja, mówiąc:
dziej ^y'*achetny, świętej, nieskalanej pamięci dobro- 
B?<iza rnas7-l I tuś sobie ujmował, aby zapewnić nam 
tajne rZ^'ni -iabąś gotówkę. Panowie! — rzecze, obra- 
"’niej, 81^ do obecnych z wyrazem dziwnego rozrze- 
>)ia]Szla na twarzy — kto znajdzie coś więcej wspa- 

”ad d,,szę tego szlachetnego człowieka? 
dlićj słowo, święty, do którego tylko się mo-
ostatni aw.rzyniec — dodaje, patrząc się na mnie — 
"ypłai-1 ói po’odebraniu tej schedy nie
^oiiątk^o £ot"wką stn albo pięćdziesięciu złotych na 

tłem ni? bardzo panu za jego łaskę — odrze- 
-- Ta>a ® °d niego nic nie przy jmę.

8i? Pieniedzv S‘ę raó’ młody przyjacielu, kiedy 
2 -y nie widzi, a ja ci powiadam, że bez pięć-

SPUIOBIEBW I1SJER1.
OPOWIADANIE GARBUSKA

PRZEZ

autora „Kłopotów starego 

dziesięciu złotych nie będzie setki, a bez setki ty
siąca...

Pan Dąbecki był w wybornym humorze, oczy mu 
się świeciły, a w ruchach jego i intonacji głosu z ak
centem ukraińskim widać było nowe życie, coś ser
decznie otwartego, prawdziwie poetyckiego. Rozga
dał się też jak nigdy, i biorąc asumpt z tego, od cze
go on to zaczął, zostawszy leśniczym, a jak doszedł 
do tysięcy, opowiadał dzieje początkowej pracy w tam
tych stronach.

— Pamiętam jak dziś pierwszą paro wołów, którą 
kupiłem na czumaczkę. Wspaniały, był jeden z białą 
Jatą na czole, a rogi miał takie jak książę jaki... Po
szły ze zbożem <io Odessy, a ja nie mogłem sypiać 
z oliawy, co się też z niemi dzieje. Przyszła pora, że 
wrócić powinny z solą —jakoś nie widać... Eh, pa
nie łaskawy, kręcę się, wyglądam, a gdy nie mogę się 
doczekać, siadam na koń i jadę na przełaj do przewo
zu. Rozpytuje ludzi pod drodze, nie spotkaliście ta
kiego a takiego wołu z łatą na czole... rogi ma ot 
tak... Ot panoczku, mówi jakiś poczciwiec, był na 
przewozie u Buga... Więc dobrze... Co to znaczy pa
nie ładny wół, każdy pozna... Potem chodziło dwa
dzieścia par jeden w drugiego jak lwy...

— A czetnże pan Jan żywił taką gromadę? — spy
tał Abramski.

— Gzem? sianem, panie łaskawy. Miało się zna
jomych ekonomów7 w skarbie hrabiego. Ten wziął 
parę, ten parę, a w takiej gromadzie, co to znaczy. 
A miałem sześćdziesięciu gajowych pod solą, w7 la
sach nazbierali siana, ot żyła stadnina... Woły też 
kupowałem tanio, bo wiedziałem od kogo i gdzie... 
Co chcesz bratku? pytam chłopca, któremu nietęgo 
z oczu patrzy... Szesnaście całkowych, powiada...

Ot. myślę ’ sobię, nieczysta sprawa, oddaje za pół 
darmo. Więc ja db niego: dam dziesięć i dwa pudy 
maki i dobijamy targu. Bratku, pytam już po wszys
tkiemu . a w którą stronę z nim iść można? On się 
ogląda,: po głowie drapie i powiada ciszej: „Wszędzie 
panoczku, aby nie na wschód słońca...** Juzem w7 do
mu, wiem, o co mu idzie, wołu mach, mach— brazyl ą 
i zaraz inny.- Tak, tak, Wawrzusiu, niczem się nit 
pogardzało. Duma dobrą jest dla wielkich panów, 
ale chudy pachołek, aby tylko uczciwie, wszystka 
może, aby mieć czyste sumienie, jak ja...

Gdy sobie tak rozochocony Dąbecki rozprawia o czu- 
■maczce, zda mi się spojrzeć oknem, a tu stary pro
boszcz wraz z Berkiem zdążają ku dworowi. Laska 
księdza idzie naprzód z jedną ręką, chustka czerwo
na z jakimś papierem z drugą, a kapelusz siedzi mu 
na tyle głowy, a tak się śpieszy, tak głową kiwa, że 
biedny Berek kłusem drepcze za nim, nie zważając że 
brnie, jo kostki w7 błocie, i szarga swój świętalny 
chałat.

— Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
■ — Na wieki wieków — odpowiada życzliwie kilka 
naraz głosów, albowiem pod wrażeniem odkrytych 
piętnastu tysięcy rubli i niechęć do proboszcza jakoś 
się zmniejszyła.
. Berek blady, zmizerowany, jak cień wsunął się 
za nim.

— Ach Berku, Berku! — zawoła pani Pelagja wi
tając przybyłego — czyśmy się spodziewali!...

I puściły się jej łzy z oczu, Berkowi to jakby groch 
leciał a nie łzy na konopiastą brodę. Biedne żydzi- 
sko nie mogło słowa przemówić, a kiedy spojrzał na 
wiszący portret stryja, wybuchnął spazmatycznie tak, 
że wszyscy zamilkli, szanując boleść tego człowieka,

55^164



Największą zaś klęską dla Kabulu, zbroczonego 
już nieraz krwią, wytoczoną po barbarzyńsku na u- 
lice miasta, byłoby przeniesienie stolicy napowrót do 
starożytnego Kandaharu.

Na tem się jednak prawdopodobnie skończy.

Wystawa w Moskwie.
— || — Nadzieja wystawy warszawskiej zawiodła... 
Wszystkie przedsiębrane już przygotowania mu

siano odłożyć na bok, a obecnie pozostaje tylko do 
namysłu, w jaki sposób wynagrodzić niepowetowaną 
tę szkodę.

Podobno, że o zadawalniąjącą odpowiedź na to 
problematyczne pytanie trudno, w każdym przecież 
razie, gdy nie można kwestji rozwikłać, trzeba ją 
choć rozciąć — półśrodkami.

Jako takie półśrodki, stanowić mające pewnego ro
dzaju ekwiwalent za niedoszłą do skutku wystawę 
warszawską jedno z pism wskazuje wystawy guber* 
njalne, zaznaczając, że urządzenie ich na mocy przepisu 
prawa zawisłem jest od miejscowych władz admini
stracyjnych, byłoby więc mniej utrudnionem.

Jeżeli tylko rzeczywiście takie jest prawo, myśl to 
bardzo szczęśliwa, tem bardziej, że dla jej urzeczy
wistnienia zrobiono już w połowie, co należało...

Bo uzyskane już zostało podobne pozwolenie na 
wystawę gubernjalną w Płocku odbyć się mającą 
w roku przyszłym.

Obiecując sobie powrócić jeszcze do tego przedmio
tu, przechodzimy do drugiego półśrodka, możliwego 
w naszem położeniu, a mianowicie do wystawy w Mo
skwie.

Na wystawę ową przygotowywać się należy pilnie, 
od niej bowiem zależeć będą dalsze koleje naszego 
wywozu, a co za tem idzie i przemysłu.

Czujemy się przeto w obowiązku poinformować 
czytelników o ogłoszonym obecnie w Praw, wiest. 
programie projektowanej wystawy.

Odbędzie się ona, jak wiemy, w Moskwie w roku 
1881 i przeznaczona dla wszystkich gałęzi przemysłu 
i sztuki nosić będzie miano wy stawy przemysłowo- 
artystycznej.

Na wystawę przyjmowane będą wszystkie wyroby 
wyprodukowane w granicach Cesarstwa, Królestwa i 
W. księstwa Finlandji, r iś utwory sztuki nawet wy- 
konane° za granicą, byle przez artystów krajowych 
i w ciągu ostatnich lat dwudziestu pięciu.

Wystawa rozpocznie się dnia 15 maja i trwać bę
dzie do 15 września.

Urządzenie jej powierzone zostaje bezpośrednio spe
cjalnej komisji pod prezydencją ministra finansów; 
specjalnemi jednak działami zajmą się: akademja 
sztuk, departament rolnictwa i przemysłu rolnego, de
partament górniczy, zarząd stadnin państwowych, to
warzystwo ogrodnictwa itd.

Prócz tego dla łatwiejszego porozumienia się z wy
stawcami urządzone zostaną miejscowe pomocnicze 
komitety. •

Co się tyczy przyjmowanych na wystawę przedmio
tów, mogą one być wyrobione zarówno z miejscowych 
jak i z zagranicznych materjałów, przyczem byłoby

— Coż tu szanownego kanonika sprowadza? — za
pytuje po chwili Dąbecki, podając mu krzesło.

—• Ot, chciałem nowego kolatora mojego powitać— 
odrzekł starowina, kłaniając się dokoła.

— Jest i kolator! — odzywa się ciotka, wskazując 
na Dąbeckiego.—Dziś skończyliśmy o sprzedaż mojej 
schedy — dodąje z westchnieniem.

Dąbecki powstał, prostując się poważnie, lecz pro
boszcz udając, że nie słyszy tej rekomendacji, ani się 
rusza z krzesła.

— Et pani dobrodziejko, Bóg najwyższy dąje kola
tora, Bóg go zabiera do chwały swojej. Niech będzie 
Jego święta wola... każdy mi dobry, aby był po Bogn 
pani dobrodziejko, po Bogu.

— Alboż mnie kanonik... — zaczyna Dąbecki.
— Panie dobrodzieju, ja nie kanonik, nie — tylko 

mizerny sługa Boży, pleban...
— No to coż ksiądz dobrodziej naprzeciw mnie po

wiesz?...
— Nic, panie dobrodzieju, nic; ani na tę stronę ani 

tę stronę — mówi ksiądz z pokorą.
"— Więc podajmy sobie ręce jako starzy znajomi, 

a sądzę, że od dziś przyjaciele. Nie bój się proboszcz, 
mam ja tu dobre krymskie winko, w marjasza na ste
pach nie zapomniałem...

Lecz <proboszcz nie przyjął wyciągniętej ku sobie 
dłoni ukraińca, ale powstawszy z krzesła nagle obró
cił sio ku mnie i chwytając w swoje objęcia, zaczął 
całować w głowę raz po razu, powtarzając wzruszony:

-— Witam cię mój kolatorku kochany, witam dobre 
dziecko, Bóg jest wielki, Bóg wie, co komu należy.

Ja zdrętwiałem cały, ogień wystąpił mi na twarz, 
a wszyscy stojący obok skamienieli, tak, że co kto 

pożądanetn, aby wystawca wskazał, jakie mianowicie 
zagraniczne materjały lub części wchodzą w skład 
przedmiotu.

Maszyny, o ile można, powinny być przedstawiane 
gotowe do puszczenia w ruch.

Należy unikać zbytniej jednostajności i powtarza
nia sie okazów.

Osoby, pragnące wystawić wyroby specjalnie prze
mysłowe, powinny nadsyłać deklaracje do departa
mentu handlu i przemysłu, do wydziału rady przemy
słowej w Moskwie lub do specjalnych komitetów po
mocniczych; wystawcy produktów rolnych i inwenta
rza — do departamentu rolnictwa, dzieł sztuki — do 
akademji sztuk, produktów kopalnych — do departa
mentu górnictwa, ogrodowizn—do towarzystwa ogro- 
downiczego, i koni—do zarządu stadnin rządowych.

Forma i termin deklaracyj składanych do tych 
wszystkich specjalnych zarządów zostaną określone 
później we właściwych ogłoszeniach, obecnie zaś są 
już ustanowione terminy deklarowania specjalnie prze
mysłowych wyrobów.

Deklaracje więc nrt nie powinny być składane w ko
mitetach pomocniczych nie później, aniżeli do 1 (13) 
października 1880 r., zaś w departamencie przemysłu 
do 1 (13) grudnia t. r.

Przyjmowanie okazów na wystawę rozpocznie się 
15 (29) marca i trwać będzie do 1 (13) maja.

Przy nadesłanych na wystawę okazach znajdować 
się koniecznie powinny faktury szczegółowym opi
sem okazów i wymienieniem nazwiska wystawcy, 
charakteru miejsca i t. d. należącego doń zakładu, 
wysokości produk-ji, środków fabrykacji z wylicze
niem maszyn, liczby pracujących robotników, miejsca 
skąd są otrzymywane materiały, mieiseazbytu produ
któw i nagród, jakie gdziekolwiek ua wystawach o- 
trzymały wyroby.

Bez tego rodzaju faktur (przedstawić się mających 
w trzech egzemplarzach), okazy nie będą przyjmowa
ne na wystawę.

Transport i opakowanie okazów należy do -wy
stawców.

Wystawa mieścić się będzie na „Chadyńskiem 
polu".

Oddziały: sztuki, naukowo-szkolny, maszyn, zwie
rząt i ogrodownictwa mieścić się będą w oddzielnych 
pawilonach, reszta zaś okazów w głównym gmachu; 
kwiaty i drzewka zostaną umieszczone ną skwerach 
na placu wystawy, a oprócz tego wystawcy mogą 
posiadać własne pawilony.

Wszystkie maszyny poruszane będą jednym mo
torem.

Przechodzimy do programu wystawy.
Liczyć ona będzie grup jedenaście, rozpadających 

się na 83 klas.
W grupie pierwszej, dzieł sztuki, znajdujemy 6 

klas, a zawierają one: malarstwo, rzeźbiarstwo, budo- 
'wnictwo, drze wory tnictwo itd.

Grupa druga, przedmiotów naukowo-szkolnych, 
szkolne urządzenia i pomoce, fizyczne i chemiczne 
narzędzia, instrumenta muzyczne, zastosowanie rysun
ku i malarstwa do przemysłu, drukarstwo i litografię, 
fotografję, oraz zabawki naukowe i dla dzieci.

Do grupy trzeciej, prodnktów rolnych, liczącej 10 
klas, należą: zboże, len, konopie, wełna, jedwab, 

trzyma! w ręku, pozostał z tern nieruchomy, jak to 
bywa przy żywych obrazach.

— Proboszcz zwarjowałeś!—krzyknie, wyskakując 
naprzód Dąbecki, a blady był jak ściana, z oczu try
skały mu iskry.

— Mój mości dobrodzieju — rzeknie zwolna pro
boszcz, zapuszczając palce do tabakierki — tacy sta
rzy ludzie jak ja, me warjnją. A podniósłszy do góry 
złożony we czworo papier, dodaje z uniesieniem: — 
Oto jest testament nieboszczyka — czytajcie!

— Testament? to fałsz! — woła przeciskając się 
ku niemu Abramski.

— Ależ to prawdziwy testament, nie ten ze stodoły, 
nie...

Drżąc cały, wyrwał Dąbecki papier z rąk księdza, 
i zaczął szybko przebiegać go oczyma.

— Tfu! głupiec, choć mój wuj! — krzyknie z całą 
zapalczywością, rzucając testamentem o ziemię i nie 
szukając czapki, wybiegł z pokoju.

Papier z podłogi pochwycił Abramski tak gwał
townie, że o mało nie rozdarł na dwoje, zwłaszcza że 
i Łasjcki nadziawszy okulary, ciągnął go także do 
siebie.

— Powoli panowie, nie drzyjcie! To nie orygi
nał — rzecze proboszcz do Abramskiego. — Tamten 
jest w Warszawie u rejenta.. Nic nie pomoże, choć 
wasnństwo podrzecie, wyjmiemy drugi...

Wziął tedy z powagą niezmięszany tem Łasicki, 
i wlazłszy na krzesło, odczytał głośno od deski do 
deski.

Mnie serce tak gwałtownie biło, w głowie miałem 
taki szum, a ciemność przed oczami, żem tylko sły
szał piąte przez dziesiąte. (Dokońozuóe nastąpi.) 

szczecina, włos, tłuszcz, drzewo, mąka, kors, ty. 
nabiał, ocet, kawa, cykorja, owoce, jarzyny) łP’ 
mięso, ryby, buljon, konserwy itd. . , .

Grupa czwarta, produktów górnictwo, ]gZo, 
klas; znajdujemy tutaj: paliwa mineralne, * 
stal, miedź, cynk, złoto, platyno itd. -Mkoi'

W grupie piątej, wyrobów z materjałów |n0 
stych, widzimy: przędze i tkaniny z konopi, _ 
i ich snrogatów, przędzę i tkaninę z bawełny, 
by wełniane i jedwabne, oraz półjedwabne; gr°P 
czy cztery klasy. 0.

W grupie szóstej (trzyę klasy) spostrzegamy ;' 
by metaliczne, a mianowicie: złote i srebrne wy* 
jubilerskie, bronz i jego naśladowanie, wreszcie ’<Q 
by rzemieślnicze ze stali, miedzi, żelaza, cynku 
liażów. • ' • |5

Grupa siódma, przemysłu fabrycznego, ®.,esfC1tuń, 
klas, a mianowicie: cukier, napoje, krochmal, y 
świece, mydło, kosmetyki, klej, oleje, produkt) 
chęj dystylacji drzewa, skóry, kauczuki, £ut3PetL0' 
wyroby z masy papierowej, produkty chem1C ’ 
szkło, fajans i porcelana. . fg

Grupa ósma, wyrobów rzemieślniczych, zflWbje 
siedtn klas, a mianowicie: wyrobv introligator0 ’ 
hafty i pasamanterje, odzież gotową, tnpicerstwo,® 
ble, tokarstwo i wyroby pudeł, cukiernictwo.

W grupie dziewiątej, zawierającej maszyny, Pr%j 
rządy i materjały budowlane, w dziewięciu k*" p 
znajdujemy: motory, maszyny fabryczne, mas’’-)uf r 
nicze, przyrządy gorzelnicze, cukrowniano i '• " < 
bór kolejowy, statki rzeczne i morski*, powozy, 
świetlenie i opał, materjały budowlane. -u

Grupa dziesiąta, ogrodownictwo, liczy 
dzib ć klas: jarzyny, owoce, drzewa, rośliny °r9 
żer;, );.o, rośliny ozdobne, doniczkowe, narzędzia 
downicze, projekty i modele ogrodów, nasiona. . -

W grupie wreszcie jedenastej, zwierząt, znajdo! 
sześć klas, a miauiwicie: konie, psy, hydło reg91 ’ 
owce i kozy, nierogaciznę i ptactwo domowe.

ZE ŚWIATA
Niewinnie skazany. t j
W Anglji, z podu przestarzałej i niehumanit^ 

procedury karnej, dość często zapadają surowe "T 
ki przeciw ludziom zupełnie niewinnym.

Niedawno parlament angielski rehabilitował 
dzonego niewinnie za morderstwo młodego czło*1 
który na swoje szczęście nie został był jeszcze P°*,9t 
szony i przez czas stosunkowo niedługi zo0t9* 
w więzieniu. p

Tylko przypadek przywrócił temu biedakowi * 
ność i dobrą sławę.

Na jednem z ostatnich posiedzeń izby gmin z°° 
przedmiotem rozpraw była podobna sprawa, tyj^Ly 
w tym wydadku krzywda wyrządzona niewii>n® . 
człowiekowi przez trybunał karny, a względnie P gj0 
społeczeństwo, przedstawia się w świetle nie1®* 
jaskrawszem. .

Przed 43 laty, gdyż jeszcze w roku 1836, 
Galley, podówczas 22-Ietni młodzieniec, uzn»BJ joi 
stał przez sąd przysięgłych w Exeter winnym 
morderstwa i skazany na śmierć. ^0

Na szczęście wyrok śmierci, co się nader r7'3 
zdarza w Anglji, w drodze łaski zmieniony z°sta 
dożywotnią deportację do Australji. He?*

W ostatnich czasach dopiero niewinność y9 An 
udowodnioną została dzięki zabiegom niestruuz.®-aOy 
kilku uczciwych ludzi w sposób nie po/.osta"1^- 
najmniejszej wątpliwości, i wtedy ci ostatni Pr • pj-r 
wili rzecz parlamentowi, który polecił królo*'0! PjCh 
cującego od lat 43 w karnych kolonjach austr9 8 
do ułaskawienia i tylko na prośbę ministra . 
wewnętrznych nie orzekł wprost niewinu°sC* 
ley a. >n ffj'

Sprawą nieszczęśliwego skazańca w izbie gjul gj;D' 
mowah się, oczywiście bezinteresownie, ^H3^0r, ■ 
mici juryści, sir Eardley Wilmot i mr. Bu 
w dziennikach poruszył ją sam dzisiejszy i®1®’ 
kanclerz trybunału, sir Aleksander Ćockburn, 
był jeszcze młodym urzędnikiem, kiedy Gallej Jg* 
skazany i już wówczas stawał w obronię jeg° 
uości. ka***1^

Dowiedział się on dopiero niedawno, ż° jof0 
jest jeszcze przy życiu i bezzwłocznie zają* 
losem.

Wszystko z papieru! • dosk%
W Ameryce doprowadzono do najwyzs” pa 

nalości fabrykację najrozmaitszych rzeczy ® ,
pierowej. kołui«r^ ’

Robią się tam z papieru od dawna ► 
mankiety i materje na odzież. , pap1®.,

W nowszym czasie fabrykacja beczek (1jepr*el3 
rozwinęła sic na wysoką skalę, a wy*1’7,, 

, kalnych talerzy z papieru dosięga nailjoD
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Gazety petersburskie donoszą, iż lioja pograni

czna, znajdująca się pod nadzorem straży celnej, ma 
zostać do połowy zmniejszoną, a mianowicie z prze
strzeni piećdziesięciowiorstowęj do dwudziestu pięciu 
wiorst; jednocześnie wzmocniony zostanie nadzór nad 
towarami przywożonemi z owej linji.
= Towarzystwo entomologiczne za pośrednictwem 

władz gubernjalnyeh zażądało od rolników w niektó
rych miejscowościach Cesarstwa i Królestwa danych 
o szkodliwych dla rolnictwa owadach w kraju; wia
domości te i okazy, o które towarzystwo sio postara, 
posłużą do utworzenia odpowiedniej kolekcji.

= Zarząd gubernjalny siedlecki oznajmił, jak to 
wiadomo czytelnikom, że za każdego zabitego jastrzę
bia będzie dawał nagrodę pieniężną. Otóż obecnie do
wiadujemy się, że w gub. warszawskiej zostaje zasto
sowany ten środek, mający na celu zmniejszenie nie
bezpieczeństwa dla gołębi pocztowych, hodowanych 
w cytadeli warszawskiej i w Brześciu. Wysokość na
gi o ly: za zabitego jastrzębia kóp. 50, za gniazdo 
z jajkami —kop. 75, a za gniazdo z pisklętami—1 rs.

= Minister komunikacji zatwierdził w tych dniach 
normalny program i rozkład lekeyj dla szkół techni
cznych przy zarządach kolejowych.

= Wznowiony i obostrzony został zakaz wypędza
nia bydła na paszę na plac Ujazdowski przed zabudo
waniami szpitala wojskowego.

== Za przetrzymanie paszportów zagran'ezuych 
i pobyt za granicą bez paszportów nakładane bywają 
kary pieniężne, stanowiące w połowie dochód skarbu, 
W drugiej zaś połowie dochód kasy miejskiej. Ze 
źródła tego dochód kasy mjejsliiej wynosi za 
r. 1878 (od 244 osób) 546Ś rs. i za rok 1879 (od 81 
osób) rs. 1830 rs. Ogółem 7290 rs. Komisarze ekono
miczni miasta otrzymali polecenie przedsięwzięcia jak 
najeuergiczniejszych środków dla wypełnienia tych 
braków.

= W tygodniu od 13 do 20 września r. b. policja 
skonfiskowała: za Żelazną Bramą 61 funt, mięsa; ua 
placu Grzybowskim 47 funt, owoców; przy ulicy 
Smoczej, w domu nr 6, 4 funt, wędlin; winni będą po
ciągnięci do odpowiedzialności sądowej.

= Ukończono roboty miejskie około wybrukowa
nia ulicy Przyokopowej pomiędzy Łucką i Grzybowską, 
oraz przebrukowania części ulicy Żelaznej pomiędzy 
Lesznem i Żytnią; natomiast rozpoczęto roboty bru
karskie na części ulicy Burakowskiej za powązkow- 
skierni rogatkami.

= Bawił w tych dniach w Warszawie nadzwyczaj
ny poseł i pełnomocny minister Dworu petersbur
skiego, baron Santos.

== Dwudziestu kilku słuchaczy wydziału techno
logicznego lwowskiej akademii technicznej przy
było pod przewodnictwem swoich profesorów do 
Warszawy, dla zwiedzenia zakładów Królestwa.

= Dr Karol Sztrąsburger, członek dyrekcji drogi żel. 
warsz.-wied., poślubił w dniu wczorajszym pannę 
Anielę Simlerównę, córkę Ludwiki Simlerpwej i zga
słego" przed kilku laty" a powszechnym otoczonego 
szacunkiem ś- p. Juljana Simlera.

==» P.Roman Szwojnicki, utalentowany malarz, po» 
wrócił z dłuższej wycieczki do naszego miasta,

= Panna Jadwiga^Czakówna” artystka teatru kra

piękną tyralierkę w sali rozpraw, jakiej nie powsty
dziłby się żaden bataljon strzelecki na polu walki.

Ogień był żywy i gęsty, a że panowie deputowani 
t haityńscy wcale nie źle strzelają, dowodzi rezultat tej 

strzelaniny.
K Około 40 członków dostojnego zgromadzenia zale
gło wnet pobojowisko, jako niezdolni do dalszej 
walki bądź na zawsze, bądź na czas jakiś.

Na tern jednak nie skończyła się kampanja, ponie
waż publiczność na ulięy dowiedziawszy się, w jaki 
sposób reprezentanci narodu prowadzą rozprawę, 
wcisnęła się do sali parlamentu i podjęła dalsze za
pasy, a po niej nadbiegła policja, która także nie dała 
się długo prosić do udziału.

Około tego czasu poległ od kuli prezydent senatu, 
który usiłował pogodzić „zwaśnionych", i zdawało 
się, że walczące strony wystrzelają się w sali do nogi, 
kiedy pojawiło się i wojsko i nie namyślając się' dłu
go, rozpoczęło dzieło pacyfikacji od rzęsistego ognia 
kartaczownicy w zbity tłum zapaśników.

Dalszym aktem dzieła pacyfikacji ze strony wojska 
było kilka granatów, które nie chybiły celu i naresz
cie przywróciły pożądany porządek, zabrakło bowiem 
kombatantów do dalszej walki.

Od tej chwili mieszkańcy Port-au-Prince używają 
błogiego spokoju i pięknie chowają zabitych.

frTrovDle k°Puła obserwatarjum astronomicznego 
leżnia’ * Apieryce, ma być zbudowaną także wy- 

ku e z papieru.
Pula ta ważyć będzie 1750 kilogramów, 

mechaniki.
hiały tauach Zjednoczonych podróżuje obecnie wspa- 
»arcvAZe^ai’ który w samej izeczy można nazwać

Zbu 1 ein mec“an’ki.“
luln]'I ,Owany przez jednego z mieszkańców m. Ko- 

Zes- W ®tenie Ohio) kosztował on ośm lat pracy.
Hyc^6ar ten przedstawia... historię Stanów Zjednoczo- 
źMci a mianowicie początek ’i rozwój ich niezale- 

szero^11.111.611.1 .zegara ma 10 stóp wysokości i 5 stóp
-SC1 i jest oparty na dwóch pazurach orlich 

pieyffa.,acy°h 13 strzał, które przedstawiają trzynaście 
stanów rzeczy pospolitej.

jWu stronach postumentu znajdują się wyo- 
tj. wn.la dwóch głównych momentów historji Amery- 

? niezależność i wojny o niewolników. 
nenjJ "’’dać gmach „Independence Hall" z dzwo- 

? Wieży...
Ro • uderza stojący tuż starzec, 

swobody uderza całe godziny.
tego Sr°dku złotej arfy znajduje się model znakomi- 
>, ZeSaru wieży strasburskiej, wysokości 1 stopy i 

■ 0dTy
ohrn, ,etee figury apostołów zrobione tu podług 

qZu f-eonarda da Vinci.
^Jginalne jest oznaczenie kwadransów, 

teeni u1uce:jl pierwszego kwadransa ukazuje się na 
6h.u e tekumotywa, jako emblemat rozwoju przemy- 

p'nery kańskiego.
Tvje,.° Przejściu drugiego kwadransa uderza dzwon na 
pu zy,»hidependce Hall" i jednocześnie ukazuje się 

i 7Ule WaS!!yngt0M...
0htvrzec*lu kwadransem apostołowie łączą się przed 
lmgu^U8liIU i św. Piotr wyrzeka się gó przy pianiu 

PrzećV61et z szarfa, na której napis „Czas ubiega", 
.°dzi szybko i w otwartych drzwiach ukazuje 

lć\eeię z Kwechotką.
y l?puje kwadrans czwarty fey ....

cała muzyka.
idzeii) noe i w południe ukazuje sie obraz oswobo- 

niewolników.
Pnje | z manifestem emancypacji w ręku przystę- 
eyjUog0 niewolnika przywiązanego do stupa licyta-

D'®Szezęśliwego spadają więzy, a ręce w dzięk- 
j|.neJ modlitwie wznoszą się ku niebu.

tpp'sterny ten zegar będzie podobno pokazywany i 
Stopie.

tynalazek chiński.
i Rzędowa Gazeta Pekińska zamieszcza następują- 
, ^porządzenie;

cenzorów uwiadomił nas o wynalazku Tung 
igo t P0(ipretekta prowincji Anhwui, wskutek które- 
Wojpj* mo^ byó poruszane parą, wytwarzaną 
^tetek parowy tak zbudowany jest już prawie na 
tvli.llenen’u’ * do zupełnego uzbrojenia go potrzeba już 

3,000 taelów (18,000 mar.).
s<yn° 8Pratoozdania dołączono rysunki i opis ma- 

J y*
dni^że'* istotnie wynaleziona przez rzeczonego urzę- 
sL a Raszyna zdoła poruszać okręt szybko i okaże 

p^aktyezną, natenczas niech wejdzie w użycie. 
żWłQ1, przeto Shen-Pao-Chenowi, ażeby nie- 
Hy 3 ni1’® wydostał potrzebne na wykończenie inaszy- 
Tiug.’j ? teelów, i wspólnie z Li-Hung-Changem i 
dowa .h-Cłmngjein całą swą uwagę zwrócił na zbu-

8k°10 te^° Przedmiotu.
^en°r° naa8zyna zostanie wykończoną, Shen-Pao- 
tfe; ^przedsiębrać z nią próby i owwynikach tycb- 
^isu/dzież praktycznej wartości wynalazku, zdać

ToaAtthóząŚnie polecamy urzędowi cenzorów, ażeby 
r>o xv'Qh.i w towarzystwie Sbeu-Pao-Chen wysła- 

i dekret ten osobom interesowanym

p , ................. ....
P0(jteniny parlament.

^yspi9ZpS.°.Watumh zaburzeń w Port-au-Prince, na 
ZaPe»u1‘aiti, zdarzył się ujpadek, który przewyższa 
Z^PraJ* W8z.vstko, co kiedykolwiek zdziałano na polu 
I. WiJ^Partementariiych.
le8zcze Przyczyna zajścia dotychczas nie jest

Petit C’OUI^> zda-ie s*§ jednak, że deputowany 
^‘tertehó'141!1’ prezydenta rzeczy pospolitej Haiti, 
^al» U8tal°i żony został przez innego członka tego 
d°byi rew 1 ftWczeK°> p. ue Lorm, wmkutek czego 

i' ®yło to*i 1 ,|a ,n*ejscu zastrzelił przeciwnika,
rew 1 - dJ* wszystkich deputowanych do

worów, jakog obie strony rozpoczęły taką

kowskiego, zaangażowana od dnia 1-go października 
b. r. do sceny naszej, przybyła do Warsaawy.
= W tych dniach wystawioną będzię w Alham- 

brze nowa trzyaktowakomedja prozą, Adolfa hr. Mo
stowskiego p. t. „Nieznajoma"; autor przybył na 
pierwsze przedstawienie.

= Jutrzejszy wieczór w Towarzystwie muzycznćm 
zapowiada się świetnie.

W wieczorze tym muzycznym wystąpią: panna De
ry nżanka, oraz panowie Władysław Górski i Ignacy 
Paderewski.

Dadzą się także słyszeć dwaj artyści włoscy, cza
sowo w naszem mieście goszczący, tenor Cezar Fio i 
bas Gennaro Clementi.

Włosi ci mają też później debiutować w operze.
«= Korpus opery włoskiej w Petersburgu jest już 

uorganizowany.
Widzimy w nim wielu naszych dobrych znajo

mych.
Primadonnami będą : Karolina Salla, Vitali, Sme- 

rosehi, Cepeda, Chiomi, Gini.
Kontralty : Trebelli, Moya, Gorsi.
Tenorowe partje obejmą : Masini, Marini, Rovelli, 

Sabeter i Manfredi.
W rzędzie barytonów berło królewskie trzymać ma ’ 

Cotogni — pomagać mu winni Bouhy, Oarbone i 
Ughetti.

Z basistów wymieniają: Uetama, Gasperiaiego, 
Ciampego, Scolarę.

Batutę udźwigną : Goula i Drigo.
Pierwsze przedstawienie w dniu 29-tym wsześnia.
Repertuar składa się z trzydziestu kilku oper — 

pierwszą będzie „Królowa Saba“Goldmarka.
= Echa z prowincji.
* W zeszłą środę na statku parowym pasażerskim, 

idącym z Warszawy do Płocka, około godziny 10-ej 
zrana, pomiędzy Jabłonną a Modlinem, zmarł nagle 
Jerzy v. Dehn, jenerał-lejtnant, naczelnik dywizji VI 
piechoty, w chwili, gdy zszedłszy co tylko z pokładu 
do kajuty, położył się by spocząć na ławce.

Zmarły, któremu towarzyszyła żona i dzieci, do 
ostatniej chwili życia był najzupełniej zdrów i w po
czątku podróży statkiem nic nie znamionowało tak 
blizkiej śmierci, spowodowanej, jak się zdaje, atakiem 
apoplektycznym.

* Koresp. płocki donosi, iż w okolicy Płońska zda
rzył się w tych dniach wypadek, który obecnie jest 
przedmiotem licznych rozmów i komentarzy.

Hipolit Sieklueki z Siekluk, obywatel powszechnie 
w tych stronach znany, starzec siedmdziesięeioletni, 
znalezionym został bez życia, z głową i częścią 
ciała zatopioną w małej strudze płynącej w jego ma
jątku.

* Donoszą nam ze stopniekiego, iż znana z wybo
jów szosa, znajdująca się między Stopnicą a Staszo
wem, ma być niedługo radykalnie naprawioną.

Pożądaną byłoby rzeczą, ażeby naprawa ta doko
naną została jak najprędzej, albowiem szosa rzeczona 
dotkjiwie daje się we" znaki nieszczęśliwym podró
żnikom.

* W dniu 30-ym bieżącego miesiąca dopełnioną zo
stanie w Aleksandrowie" publiczna licytacja znacznej 
ilości skonfiskowanych towarów jedwabnych, lnia
nych, oraz wełnianych.

* W seminarjum sejneńskiem objęli posady: vice- 
regensa ks. Elizeusz Strymowicz, prokuratora ks. Jó
zef Sidorowicz i profesora ks. Antoni Radziński.

* Z przyjemnością zapisujemy, iż wieść o nabyciu 
dóbr Skokowa, w gub. lubelskiej, przez cudzoziemca, 
okazuje się zupełnie mylną, ponieważ posiadłość tę 
zakupił p. Boyen, obywatel z płockiego.

* W sześciu miejscowościach powiatu będzińskie
go ukazała się czarna krosta na bydle...

Wiele sztuk bydła jest dotkniętych chorobą.
Padło i zabito 171 sztuk.
Energiczne środki zaradcze są przedsiębrane.
== Z tajemnic stylu...
Otrzymaliśmy list żądający poprawienia chodnika 

na jednej z ulic, o co dopominały się zresztą korespon
dencje do innych pism.

Otóż autor listu do nśś twierdzi, iż przekonał się o 
słuszności „żądania od munieypalności warszawskiej 
wyasfaltowania tej ulicy przez korespondentów "...

Dlaczego przez... korespondentów?
= Marysie „do wszystkiego" cywilizują się...
W tych dniach jednej z Maryś zdarzyło się nie po

wrócić do domu na noc.
Nazajutrz pani otrzymuje od służącej następujący

i list:
„Łaskawa Pani Przepraszam Panią Bardzo niemo- 

ge Dzisiaj przybyć dlatego ze weora byłam na Uhrzci- 
, uach całą noc żeśmy się bawili i zasłabłam więc nis 
( wiem czy dzisiaj przybędę będę sie starać ażebym 
i dzisiąij przysła. ż Uszanowanie M... G...“ 
I Podajemy tu list bez zmian w ortagrafji i w stylu.
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Komeatarz niech sobie czuły czytelnik w duszy 
swej dośpiewa...

= List polecający.
Do pana X., zajmującego wysokie stanowisko, przy

szedł z prośbą o list rekomendacyjny młody człowiek 
pan Z.

Pan X., jakkolwiek znał pana Z. nie z najlepszej 
strony, zgodził się z chęcią dać mu żądane polecenie 
de pana Y., przedstawiając go w niem jako swego 
najlepszego przyjaciela i ze wszech miar zasługują
cego na największe względy.

W kilka dni potem spotykają się pauowie X. i Y.
— Mój drogi—mówi z wyrzutem pan Y.—jak mo

głeś mi przysyłać tego Z.?
— Ależ to człowiek wielce przyzwoity, łatwy w o- 

bejściu, jednem słowem salonowy.
— 0 to się nie będę sprzeczał... ale ja go zaprosi

łem na obiad, przyjąłem go jak twęgo przyjaciela, 
a on skradł mi złoty zegarek...

— Jakto! i tobie także?—zawołał zdziwiony pro
tektor.

= Roztargnienie.
X. Wszak znasz pannę D...ską?
Y. Tylko ze słyszenia; ale cóż takiego?
X. Biedna! niedawno straciła babkę, a teraz znowu 

umarł jej brat rodzony.
Y. W istocie biedna... a jak się nazywał?
= Po polowaniu.
A. Wiesz co? zabiłem już w mem życiu 999 za- 

jęcy-
B. Mógłbyś już 1,000 powiedzieć.
A. Nie— dla/cdne^o nie będę kłamcą.
= Dzieła medyczne.
A. Nie wiesz czasem, gdzie się znajduje największa 

bibljoteka medyczna?
B. Pod ziemią.
A. Jakto?
B. Bo każdy nieboszczyk jest dziełem lekarskiem.
= Wypadki.
* Dziś nad ranem zmarł nagle z niewiadomej przy

czyny Daniel P., 47 lat liczący, ajent handlowy, za
mieszkały przy ulicy Orlej pod nr 2.

* Wczoraj, o godzinie 4-tej po południu, w nowo- 
budującej się oficynie domu nr 10, przy ulicy Twar
dej, rama okna przytwierdzona tylko tymczasowo, 
skruszyła się i spadła z drugiego piętra na przecho
dzącego w podwórza blacharza Berka Z.

Skaleczenie w krzyż i lewą rękę było tak silne, iż 
Berka Z. do szpitaja na kurację odesłać musiano.

* Na Nowym-Świecie podniesiono wczoraj z cho
dnika żołnierza, który przechodząc tą ulicą nagle 
upadł.

Odwieziono go do szpitala wojskowego.
* Na Ważkim Dunaju, w mieszkaniu szewca, Hen

ryka B.,. zapaliła się podłoga.
Ogień natychmiast ugaszono bez wielkich strat.
* W tych dniach w mieście naszein skonstatowano 

kilka wypadków szkarlatyny.
Przedsięwzięto natychmiast środki sanitarne i de- 

zinfekcję podejrzanej miejscowości.
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego-. 

R. L. S. rs. 1; J. C. rs. 1; E. C. rs. 1; A. Z. rs. 1; S. 
K. K. rs. 3 na odbudowanie kościoła katolickiego 
w Irkucku, S. K. K. rs. 1 dla spadłego z etatu Kośm...; 
H. B. S. S. rs. 2 na budowę kościoła Wszystkich Świę
tych na Grzybowie.

Bezimiennie mundur i czapkę dla biednego ucznia 
gimnazjum.

— Paczka, znaleziona dnia 18 b. m. na Lesznie i 
klucz znaleziony dnia 19 b. m. w alei Ujazdowskiej, 
mogą być odebrane w kantorze administracji Kurjera 
Warszaw sk lego.

— Dla ucznia gimnazjum, który dla braku książek 
ma być pozbawiony dalszego kształcenia się, uprasza
my litościwe osoby lub też zamożniejszych jego kole
gów o nadesłanie takowvch do naszej redakcji. Ksią
żki dlań potrzebne są: Fizyka—Malinina i Burenina; 
Zoologja— Michajłowa; Botanika—Grigorjewa; Hi- 
storja rosyjskiej literatury (od Piotra Wiel.)-r-Ewsta- 
fiewa; Teorja literatury—Bielawskiego; Niemiecka— 
Musterstike; Historja—Iłowajskiego; Religja— ks. 
Stojakowskiego.

— Jeden z literatów tutejszych, przechodząc 
w dniu wczorajszym z ulicy „Mazowieckiej" na plac 
„Trzeeh krzyży'*, zgubił książkę bez okładki wierzch
niej p. t. „Realizm w literaturze nowoczesnej, p. Gna
ta ws kiego." Ponieważ książka ta potrzebna mu jest 
bardzo, przeto uprasza łaskawego znalazcę, ażeby ra
czył odesłać takową lub odnieść za nagrodą kop. 30 
do kantoru redakcji Gazety Echo przy ulicy Mazo
wieckiej nr. 11.

Inspektor szkoły niedzrełno-handlowęj ma za
szczyt zawiadomić, ze po zamknięciu w d. 16(28) wrze
śnia r. b. rocznego kursu nauk zapis, uczniów do po- 
nneuoae] szkoły na rok następny szkolny rozpocznie 

się w kancelarii szkolnej gimnazjum Iii-go we czwar
tek dnia 20 września (2 października) r. b. o godzinie 
5 po południu.

W dniu tym i następnych, w piątek i sobotę, w cza
sie od godziny 5 do 8 wieczorem, zgłaszać ślg wiń ni 
do zapisu uczniowie, którzy już wprzód do. szkoły 
uczęszczali.

Nowowstępujący uczniowie zapisywać się mogą 
w dnie niedzielne w godzinach rannych od 9-tej do 
1-ej 23 września (5 października), 30 września(12 paź
dziernika), 7 (19) i 14 (26) października.

Po tym ostatnim terminie zapis.uczniów na pierwsze 
półrocze zamknięty zostanie.

Uczniowie, którzy już do szkoły uczęszczali, obowią
zani są przedstawić przy zapisie ostatnią cenzurę 
szkolną poświadczoną przez właściwego pryncypala, 
że uczeń pragnący wstąpić do szkoły pozostaje u nie
go na praktyce, i że regularnie na” lekcje uczęszczać 
będzie.

Nowowstępujący do szkoły powinni przedstawić 
świadectwa urzędu starszych zgromadzenia kupców 
m. Warszawy o zapisaniu ich do ksiąg uczniów han
dlowych.

Kandydaci, nieposiadający świadectw z ukończenia 
kursu gimnazjalnego, obowiązani są złożyć egzamin 
w zakresie nauk w szkole niedzielno-handlowej wy
kładanych.____________________________________

22 W dniu 20 bieżącego miesiąca, ogodzinie 1 z po
łudnia, w kościele św. Aleksandra pobłogosławiony 
został związek małżeński zawarty między panną 
Wandą Kleszczyńską, córką rzeczywistego radcy stanu 
Karola Kleszczyńskiego, b. członka senatu i nieżyją
cej Aleksandry z Wojakowskich, a panem Józefem Ci
chowiczem, obywatelem ziemskim z powiatu często
chowskiego. Nowożeńcy serdecznemi życzeniami wsze
lakiego dobra przez najbliższą rodzinę i przyjaciół 
pożegnani, tegoż dnia o godzinie 10 wieczorem pocią- 
giem kolei wiedeńskiej wyjechali z Warszawy.

T Jutro, to jest we środę, jako w trzecią bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Agnieszki z Cieszewskieli Sarnowicz, odbę
dzie się msza św. za spokój jej duszy, o godzinie 9-tej zra- 
na, w kościele N. Panny Marji Łaskawej, przy ulicy Święto
jańskiej, na którą pozostałe dzieci zapraszają krewnych i 
przyjaciół. —19679—

f Dnia 24 września, we środę, jako w szóstą rocznicę 
śmierci ś. p. Bianki z Lempów Puc, odbędzie się msza ża
łobna, o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Antoniego, na 
którą pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych. —19690—

j- W dniu 26 b- m. i r., o godzinie £O-tej zrana, w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Bonawentury Snarskie- 
go, na które pozostałe córki zapraszają krewnych i znajo
mych. ‘ —19637—

Ś. p. Józefa ze Stampczyńskich Toczycka, b. obywa
telka powiatu ostrołęckiego, po ciężkiej chorobie, opatrzona 
św. Sakramentami, zakończyła życie w dniu 22 b. m., prze
żywszy lat 82. Stroskane córki, zięć i wnuki zapraszają kre
wnych, znajomych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo we 
środę, dnia 24 b. m., odbyć się mające o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele św. Aleksandra, po którem nastąpi wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski, 

f Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Józefy No- 
wowieyskiej, zmarłej w Krynicy w 18 roku życia, córki 
Feliksa Nowowieyskiego, urzędnika drogi żelaznej warszaw- 
sko-terespolskiej i małżonki jego Marji z Duninów Rzuchow- 
skich Nowieyskiej, odbędzie się w kościele parafjalnym na 
Pradze, we środę, dnia 24 b. m., o godzinie 10 i pół zrana. 
Wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powąz
kowski nastąpi w tymże dniu, o godzinie 5-tej po południu, 
na które rodzice zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —19385—
f S. p. Amalja z Schumanów Schtnarsel, żona obywa

tela m. Warszawy, przeżywszy lat 42, po długiej i ciężkiej 
słabości, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 22 września 
r. b., zakończyła doczesne życie. Pozostały w smutku mąż 
wraz z trojgiem dziatek zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 24 
b. m., to jest we środę, o godzinie 11-tej zrana, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po po" 
łudniu, na cmentarz powązkowski. —19687—

f Dnia 22 września zmarł ś. p. Jan Pawski, urzędnik 
Banku handlowego w Niżnym Nowgorodzie, przeżywszy lat 32. 
Pozostała żona z trojgiem dzieci zaprasza krewnych i przy
jaciół na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Antoniego o go
dzinie 4-tej po południu, w dniu 24 września, na cmentarz 
powązkowski. —19716—

f Wszystkim łaskawym, którzy ze współczuciem raczyli 
być rano w sobotę, dnia 20 b. m. i r. na nabożeństwo za du
szę ś. p. męża mojego Eugenjusza Dunina, następnie przy 
złożeniu do grobu drogich nam zwłok, w szczególności zaś 
szanownym kolegom za pamięć o jego duszy, pozostała żona 
z dziećmi i wnukami niesie serdeczne podziękowanie.

—19766— li<Ha Damn.

Przegląd polityczny. ia
Drugi dzień już obraduje ks. Bismarck w .1 

na utrapienie wszystkich dziennikarzy i P°^^.gStj0 
którzy starają „przewachać" jakiego rodzaju ^'\er/.y 
poruszone zostały podczas konferencyj obu ka"c 
i br. Ilaymerlego. National Ztg. czyni uwag?, zgtiić 
co się stać miało w stosunkach Anstrji i Nie'111 |);r 
się już inusialo, inaczej ks. Bismarck, jako dyp10^,/' 
ta zbyt przezorny i obliczający się z faktami, Jje 
by tak demonstracyjnie wybrał się do Wieduia^jj. 
mając pewności zupełnego z Austrją Pp1-02!1^^ 
Otwartość wszelako, z jaką ten wielkiej P0*1 
wagi fakt zapowiadanym został, może bye, )'u- 
zdania powyższego dziennika, poniekąd rękoi 
trwalenia i ugruntowania pokoju europejskieg^,^., 
w spotkaniu się obu kanclerzy, pisze 
widzi tylko praeludium do zaczepno odporny 
mierzą między Austrją i Niemcami, ten °ceU\4tu-<’rze* 
cję za nizko, chodziło bowiem właśnie o pojnK' 
nie takiego stanu, aby zawieranie traktatu*^ zrt>- 
dzy obu mocarstwami stało się zbytecznena- pSsy' 
sztą z innego punktu widzenia zapatrując ’ ? j 
tuację, dochodzi do tego samego przekona po11' 
śmiewa owych wszystkowiedzących repor

— W pierwszy dzień świąt noworocznych (d. 18. wrze 
lieżny orszak żałobny odprowadził na miejsce wieczne?* 
ezynku zwłoki b. p. L. Rozenbanda. Zmarły 0^zn8Cf*0jeią 
cnotami obywatelskiemi, prawością charakteru i rz®te 
w stosunkach handlowych. Był on wzorem męża-i ®Jca r 
ny, dla której przez^całe życie nie szczędził trudów i .0 oB 
tniej chwili był pełen miłości i poświęcenia. Niemniej . 
szczery i życzliwy dla Swoich przyjaciół. To też wiesc 0 ■ 
śmierci niewymownym żalem przejęła serca wszystkic'1^^ 
rzy go znali i szanowali. Spokój jego duszy!

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Parjż 21-go września. — Wskutek odmowy ma'jzjnę, 

ciesielskich podwyższenia płacy o 10 centymów na ny. 
robotnicy porzucili warsztaty; porządek panuje niezakm ,

X Perpignan 21-go września.— Wczoraj rozpoczę . .e_ 
uroczystości odsłonięcia pomnika Franciszka Arago- w . (8) 
ście wielki napływ obcych. Publiczne posągi, bramy nl‘‘ 
wszystkie ulice przybrane flagami. Ubogim rozdano zna 
ilość chleba. "

X Hawr 21-go września.—Czynione tu są na morzu n 
próby z zapalaniem torpil pływających, pomysłu Emila 
chemio; mała ta maszyna, wielkości zaledwie dwójh rąk, E 
tężna w skutkach, pozwala zapalać proch na wielkiej o 
głości. . .

• X Rzym 21-go września.—Na odbytym oncgdai kon>•»- .. 
rzu, papież, po krótkiej przemowie, mianował kardynał 
mgr. Mellia, nuncjusza w Paryżu, mgr. Jacobini, nunejm> 
w Wiedniu; mgr. Cattani, nuncjusza w Madrycie i mgr- 6‘ j 
guini, nuncjusza w Lizbonie. Oprócz tego papież nl‘a?°ACji 
ośmiu biskupów, z których sześciu we Włoszech, a d* 
w Meksyku: mgr. Verea w Tlascalo i mgr. Obrezon w L>» 
drćs. , . o-

X Madryt 21-go września.—Pogromca Kardy, 
kazy wał się publicznie z wężami i krokodylami, zakończył O ' 
w sposób tragiczny. Wąż boa, którym się opasał, zgnio 
w swych pierścieniach. Nieszczęśliwy wydał tylko jeden k1Z-.|.[ 
Boa pozostał grzeszło godzinę owinięty około trupa, gilyż!“ 0 
nie miał odwagi zbliżyć się. Dopiero gdy mu postawie . 
w klatce naczynie z mlekiem, boa powoli opuścił ciało s J 
ofiary. > ■ .a

X Londyn 21-go września.— W dziennikach angielek* 
czytamy: „Dekretem cesarzowych chińskich udzielono men 
wno pewnemu podprefektowi państwa niebieskiego, nazwisk' 
Tnng-Ju-chi, zapomogi w kwocie 3000 chińskich taeów,! 
koło 90,000 rs.) dla umożliwienia mu zajęcia się sporzą*1* 
niem modelu wynalezionego przez niego perpetuum i'10 - 
w formie „parowej machiny, wprawianej w ruch bez P0®1’).’ 
ognia.“ Jednocześnie 'dekret zaleca wszystkim władzom ces* , 
skim, ażeby jak najtroskliwiej starały się zbadać doświa®52 
nia z takową machiną czynione."

X Londyn 21-go września.—Marynarka angielska 
mała pewna liczbę nowych dział, zwanych „mitralezaiiii 
denfeldta“. Według ćwiczeń dokonanych w arsenale Wool*1* ' 
maszyna ta jest potężniejszą od wszelkich dotychczas 
lezionych mitralez. Nordenfeldt składa się z czterech 
umieszczonych równolegle. Moe pocisku jest tak wielką- 
odległość 90 metrów przebija on płytę stalową na 2 centy1"^) 
grubą. Strzały są szybsze niż u mitral.z Gatlinga. Meeh^L- 
funkcjonuje za pomocą przyrządów magnetycznych i d8* ' 
cznyeh.

X Lozanna 21-go września.— Zmarł tu Eugeniusz 
nuel Violet-le-Duc, dobrze znany architekt, i archeolog- .Ls» 
dzony w 1814, wcześnie rozpoczął pod kierunkiem AclmAtf. 
Leclerc poważne studia nad arcliitekturą średnich r. 
Od 1840 do 1848 dokonał restauracji kilku kościołów. ”,nr 
1853 mianowany inspektorem jeneralnym zarządu djeceZJa ',^ 
go we Francji, uskutecznił z wielkim talentem restam’a 
kościoła Notre-Dame de Chalons-sur-Marne, katedry * r/, 
probostwa w Saint-Denis, pałacu wJPierrefonds. Jako P's! 
Violet-Le-Duc zajął też niepospolite stanowisko. ryli

X Beriin 21-go września.—Oficerzy francuscy, którzy 
obecni na manewrach armji niemieckiej w Gdańsku i ,b2.,ze- 
cinie. udali się dó Wiednia i Galicji dla asystowania 
niom armji austryjackiej. ‘

X Berlin 21-go września.— Cesarz Wilhelm zdecyą0 51ę 
iż zgromadzenie synodu jeneralnego pruskiego odbęuz'e 
w Berlinie w dniu 9 października. i;li-

X Lwów 21-go września. — Usilnnym staraiuom 
merji udało się ująć trucicielkę Katarzynę OnyszkieW'ef[&1|i 
zbiegłą przed trzema tygodniami z tutejszego więzieni* 
Magdaleny. Zeszłego poniedziałku nocowała ona w .ę, 
u gospodarza. Ilrynia Poddana, którego i jego córkę, 
stowawszy wódką zaprawioną bieluniem, odurzyła, a B^enó*' 
w nocy skradłszy rożne przedmioty wartości 300 o',
uciekła. Skonstatowano, iż otruła ona w Mikulińcach tl ' 
soby. Na sumieniu jej cięży kilkanaście ofiar.
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Usjluj/ j którzy zanim ks. Bismarck usta otworzył, 
śmiap °0Sąduąć, co dice powiedzieć. Możua dziś 
w ta-/ P?w’.eddeć, utrzymuje rzeczony dziennik, że 
AUstzle Jakiegokolwiek niebezpieczeństwa Niemcy i 
kiiu 0 .VIJry staną przy sobie i czoło stawią wszel- 
pora^rze<?l'vu<*®c*om> ule czy obecnie już nadeszła 
rek0,Za-Uleiau'?' wzajemnych traktatów i zapewniania 
nawet01’ ."ydaje nam się wątpliwem. Zresztą gdyby 
^ienn’K n'e wiedziałyby o tein pierwsze —
Baiza B.*sraarck dopraszał się sam o audiencję u Ce- 
1‘Olit ’ C 1Cac mn oskiście wyłożyć swoje poglądy na 
Uwa'^Zna sytuację. Niektóre dzienniki wiedeńskie 
].g zaJa to za rzecz ważną, iż, dla możności przyjęcia 
łóz fanc’erza. na osobnem posłuchaniu, Franciszek 
. c. porzucił rozpoczęte w Sty r ji polowania i przy- 

gDlze<l kilkoma dniami do Wiednia.
pa}„^luaicknwi ofiarowano gościnnoś: w cesarskim 
^ni<e-1 " Schonbrunie, ale książę podziękował odmo- 
2u k 1 s.tanaJ w hotelu „Imperial". Wczoraj na cześć 
(Iw, 0,!U-’te^0 gościa odbyć się miał galowy obiad 
rek°rS^^’ widzimy, dwór austryjaeki z otwartemi 
kti)01*1? w’ta le£°’ który przed trzynastoma laty dy- 
na ?a, Pra*ki pokój i zmusił Austrje do poddania się 
j'. ask? i niełaskę po tylu porażkach na polu walki. 

dnj uocze®oie prawie ze zjazdem kanclerzy w Wie- 
p07.J,lzypaść miał zjazd Waddingtona z Salisburym, 
kw CZ^S którego niezawodnie porzuconą zostauie 
PoffS^a ^a^szeg° stosunku Anglji do Francji, wobec 
ci *,^cznyc-h poknszeń, wabiących republikę w prze
je i.,las^Onę- Paryski National' wcale ozięble traktu- 
stwOlnA*uacje aliansów francuzkich z innemi mocar
na &ni' ’ zwraca uwagę, że Francja obliczać się win- 
kujZ teiu’ coby stracić mogła, a nie z tern, coby ryzy- 

pc zyskać potrafiła. Ostrożność przedewszystkiem! 
c 'Konstantynopola donoszą, iż Porta kłopocze się 
st az bardziej z powodu zaburzeń i niepomyślnego 
I Qu rzeczy we Wschodniej Rumelji. Jenerał Stia- 
(jar Zamiano\\any na miejsce jenerała Vitalion komen- 
/I1,em tamtejszej milicji, oświadczyć miał guberna- 

iż poda się do dymisji jeżeli mu nie będzie 
cz-i\n<!ai prawo karania śmiercią wszystkich wykra- 
slij j'cy.ch przeciw’ wojskowej karności. Wojsko nie 
zyccla. ‘ ’be ma sympatji dla dowódzcy, którego po- 
ujjaJa jest już zachwianą. Oficerowie domagają sięza- 
piih'UWauia byłego organizatora bułgarskiej milicji, 
8ffo ?H’”ika Kesjakowa, komendantem na miejsce jen.

^or' ZQ°wuż przynosi z stolicy sułtańskiej po- 
zy[ 1 ? rosnącem wzburzeniu opinji publicznej; mu- 
i io?a,1’e w sposób uderzający zaopatrują się w bron 

; ąi ni'cję.
r ysiące rewolwerów, sprowadzanych kontrabandą, 
.^-kupuje przeważnie ludność mahoiuetańska. Zdaje 
® być prawdopodóbnem, że nowe stronnictwo zaczy- 

,a.silnie agitować na korzyść starszego syna Abdul- 
r Zlsa, ks. Izzedina. Ogniskiem intryg ma być letnia 
tezydencja by lej faworyty Abdula, Czamlidży, na azja- 
■'ckiem wybrzeżu Bosforu. Policja wykryć miała tam 
c’abzki. rozmaitych poważnych osobistości.
okutkiem tego otoczono Izzedina podwójną strażą 
zięto go pod ściślejszą kuratelę. Nie wolno mu 

°. T zai|‘kniętym powozie, otoczonym 
>a dl’oją, zjawiać się na ulicy. Abdul-Hamid znowu 
^ezyna bać się własnego cienia, zaniechał wyjazdu 
jeżpe<tzel,ł św’. Zofji, byle tylko nie potrzebował wy
że ■ Za.ć z Pałacu i narażać się na jakie przykre, a ilo 

* niebezpieczne dlań ewentualności.
Poc°.lly?zneg0 materjału w dziennikach dzisiejszej 
W6s. "i.0 posiadamy wiele, przynajmniej nic cieka- 
Śrajp’ an* bardzo ważnego nie przyniosły gazety za- 
z pollCZ?0’ Telegramy niemieckie pełne są tryumfów, 
l|J>ltv d • °bjazu” cesarza Wilhelma po załogach nad- 
”osz.C •Ic *’ a obecnie w Strasburgu. Z Rzymu do- 
jak(/’ laboby Gambetta wezwał Garibaldiego, aby 
kai^K^dzony nicejczyk, przyłączył się do republi- 

kaucji, która to propozycja; podobno przy- 
Iost b’k do przekonania pustelnika z Caprerry, iż 

starać się o obywatelstwo francuskie. Sto- 
ci(j ks 9zarnogora i Austrją po ostatniej, wizy- 
Serde,., 'kotaja w Wiedniu podniosły temperaturę 
’luii; aua °bu państw. Książę, opuszczając teryto- 
'vyun‘,Usł.ryiackie, czuł się obowiązanym raz jeszcze 
M za swe podziękowanie cesarzowi Franciszko- 

CeSa zau$ gościnność.
5"ą <rofZ opowiedział również uprzejmie i wyraził 
aycj| gt^^ .c*?ęó zachowania jak najdłużej przyjaz- 
Biuki .usar’bów z Czarnogórą i jej panującym. Sto
mas wyk jbr2e się teraz wywdzięczają Austrji pod- 
Czarn0L u?‘.’vch rozruchów w Hercegowinie; rząd 
R^ali^, . eDerg>czne wydał rozporządzenie w celu 
iIie'n zai.raU1ł |P0wstania-Książę dożywotniem więzie- 
1'ereee-nn,° ■ każdemu, ktoby chciał ruch w Bośuji i 

dojnie popierać.
ja,nachu nT Z8’- P°dajHc wiadomość o usiłowanym 
uyuusjouOwan e sułtana przez jakiegoś czerkiesa,

ego oficera redyfów, dodaj e zarazem, że 

| Rosja rozesłała do mocarstw traktatowych okólnik 
oskarżający Portę onieoględność i opieszałość w tran
sportowaniu emigrantów, wracających do ojczyzny

I w Wschodniej Rumelji. Nie uczyniono nic, coby mo
gło odwrócić starcie sio ludności muzułmańskiej 
z chrześcijańską. Nota kończy sic oświadczeniem, iż 
Kosja nie zezwoli Porcienawysłanie wojskdo Wscho
dniej Rumelji. Jak wiadomo, zpowuż, Savfet,pasza 
wysłał okólnik podobnej treści, skierowany przeciw 
władzom wsehodnio-rumelijskim. Według artykułu 
15-go i 16-go traktatu, Porta w samej rzeczy nie ma 
prawa zajmowania samowolnie tej prowincji, może 
tylko przeprowadzić w razie potrzeby swoje wojska 
przez Wschodnią Rumelję, alo nie wolno jej zaciągać 
nigdzie załogi.

Jedynie na wyraźne wezwanie gubernatora i komi
sji międzynarodowej miałyby wojska tureckie prawo 
przekroczyć prowincję bułgarską. Te pogróżki i za
chcianki okupacyjnePorty stoją w dość rażącej sprze
czności z zapowiadanym od dawna projektem redukcji 
armji. Zztręwie np. zapewniała, że od dnia 15-go 
b. m. rozpoczęto już zmniejszać stałe załogi redyfow, 
co kolejno ma się praktykować w Epirze, lesalji i 
Trebizondzie, tak, aby najpóźniej do 25-go paździer
nika armja turecka na stopę pokojową sprowadzoną 
została.

Presse dowiaduje się pod datą 19-go, że w łonie 
komisji odgraniczającej Bulgarję od Turcji powstało 
nowe nieporozumienie, a to mianowicie w kwestji za
bezpieczenia Porcie, prawa przemarszu dla wojska 
przez Bulgarję. Rosja i Włochy powstały przeciw 
temu, inne mocarstwa z wyjątkiem Francji, która so
bie głos stanowczy zawarowała na później, skłoniły 
się na stronę Turcji.

Wiadomości z Afghanistanu głoszą, iż cała półno
cna i północno-wschodnia część kraju została zrewol
towaną przeciw anglikom. I gubernator Dżellalabadu 
organizuje przeciw nim zbrojny opór: drogę do Kabu
lu będą sobie musiały wojska angielskie z bronią 
w ręku torować. Wkrótce już zapewne przyjdzie do 

| starcia w okolicy Ghuzni. Pomimo oblężenia przez 
powstańców, Emir znajduje środki komunkowania 
się z wice-królem indyjskim, lordem Lytton.

Nowe szczegóły o wymordowaniu poselstwa an
gielskiego w Kabulu pozwalają twierdzić, że major Ca- 
vagnari uprzedzony był o zagrażającej mu katastro
fie, którą mógł był uniknąć. Według tego znowu, jak 
pizedstawiają naoczni świadkowie sprawę, jozrucłiy 
powstały nagle i niespodziewanie, wywołano bójką 
afghanów, rozdrażnionych tern, że im rząd nie wypła
cił należnego żołdu — z angielskiemu żołnierzami, 
którzy bez rozkazu w obronie własnej pierwsi strzelać 
do napastników zaczęli.

Telegramy.
(Ajencja Rudplja Okręta).

Metz, 22-go.— Miasto jest uroczyście przyozdobio
ne; via triumphalis ma przeszło kilometr długości. 
Donosi Lothnnger Ztng.-. Cesarz przybywa już we 
wtorek o godz. 7*/4 wieczorem, a wyjedzię we czwar
tek o godzinie 21/. po południu do Bąden Badeu.

Perpignan, 22-go.— Wczoraj odbyło się td uro
czyste odsłonięcie pomnika Franciszka Arago. Mini
ster oświecenia i Proust nazwali Arago w mowach 
swoich prawdziwym politykiem i obrońcą prawa gło
sowania po\ szichnego.

Wiedeń 21-go.—Moniagsrevue zamieściła artykuł, 
poświęcony wizycie księcia Bismarcka, z którego wi
dać, że celem tej wizyty nie byłą wyłączna chęć oka
zania grzeczności względem lir. Andrassego. Obecność

księcia Bismarcka ma na nowo utrwalić przynrjerzo 
między Austrją a Niemcami. Kwestja, czy niepetfmóśfi 
położenia obecnego jest rzeczywiście tak wielką i 
mogącą budzić obawy, aby wymagała stawiania jej 
tamy za pomocą pozytywnych układów, uchyla się 
z pod publicznej dyskusji. Nie idzie tu o publiczną- 
demonstrację, lecz na uzyskaniu rzeczywistych gwa- 
rancyj zależy mężom stanu Niemiec i Austrji; kwestje 
jasnego przedstawienia i nadania trwałości tym spra
wom leżą na pierwszym planie w toczących się ukła
dach.

Kair 21-go. — Utworzyło się nowe ministerjum, ■ 
w którego skład wchodzą: Riasz pasza jako prezes i 
minister spraw wewnętrznych i finansów. Fakir pa
sza minister sprawiedliwości i robót publicznych. 
Reszta członków dotychczasowego gabinetu pozosta
ła na stanowisku.

Strasburg, 22-go.— Wczoraj wieczorem przyjął 
cesarz Wilhelm amputację miasta Strasburga, która 
przybyła w celu wręczenia medalu, wybitego-na pa
miątkę pierwszego pobytu cesarskiego (w maju 1877 
roku). Deputacja składała się z tych samych osób, 
które wówczas powitały cesarza Wilhelma na dworcu 
kolei. Burmistiz Back na wstępie zwrócił uwagę na 
stary zwyczaj miasta, które zwykle, w razie ważnego 
wypadku, wybija medal pamiątkowy, i prosił cesarza, 
aby raczył przyjąć przyniesiony medal. Cesarz dzię
kując powiedział, że byłto w rzeczy samej ważny mo
ment, który doprowadził do owej pierwszej wizyty 
wstolicyAlzacji, zwłaszcza żebyło do przezwyciężenia 
tyle wspomnień bolesnych w kraju i w mieście. Pra
gi ął zawsze i życzeniem jego było, aby przejście to. 
dokonane zostało w’ sposób najłagodniejszy, obecnie 
dodaje tylko, że nowy rząd alzacki postępować będzie 
w tym samym duchu, co zresztą poręcza osobistość 
przyszłego namiestnika, który już zajmował podobne 
stanowisko w’ Szleswigu. W końcu polecił cesarz 
burmistrzowi, aby wyraził ludności podziękowanie za 
serdeczne przyjęcie, którego doznał z Cesarzową.

Londyn 22-go. — Donosi Standard z Alikheli pod 
dniem 21 b. m.: Przybyło tu poselstwo emira z zape
wnieniami przyjaźni i wierności. Donoszą Daily News: 
Obóz angielski pod Szutirgardam napadnięty został 
dnia 12 września w nocy. Straty są nieznaczne. Dzien
nik Times donosi z Rangoon pod dniem 21 b. m.: Misja 
angielska w Mandalay otrzymała polecenie, aby jak 
najprędzej wyjeebała. Według tegoż dziennika, Cete- 
vayo trzymany jest w Kapsztacie jako jeniec wojen
ny, aż do dalszego rozporządzenia.
' Strasburg 22-go. — Cesarz, cesarzowa i wielka 

księżna badeńska w towarzystwie zagranicznych ofi
cerów zwiedzili wczoraj katedrę. Przyjął ich tam 
i oprowadzał biskup Riiśs.' Cesarz i cesarżowa zwie
dzili następnie zakłady dobroczynne poJ „dobrym, 
pasterzem", szpital cywilny i wojskowy i wyjechali 
o godzinie 7 wieczorem do Baden.

Lwów 22-go.—Utworzenie klubu polskiego nastąpi 
dopiero po zebraniu się rady państwa. Secesjoniści 
Hausner i Wolski zostaną również zaproszeni do wstą
pienia do klubu.

Strasburg 22-go. — Książę Hohenlohe przybył tu 
wczoraj wieczorem.

— Z powodu ukończenia nauki ^fsewetwu przez 
pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla ko
biet (Plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, na 
które można zapisywać się codziennie. —13952 4—6

— Dr JfSaurycy llundo powrócił z Cię
ciw cinka do Warszawy. Nowolipie 26.—19035—2—

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 23go września 1879 roku.
Weksle:

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek............
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st.............................
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr............ ......................
Wiedeń 8 dni „ .. za 150 ii.............................  

Dopełnione tranzakcje.

141 90-82'1,-75
9.63— —

114 45-60
122.85—123—.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono 

141.97'/, —.—
9.65

114.75
123 30 —

Wartość kuponów: od listów zast. 110*/9 nowych 126T/lg zastawnych m. Warszawy serji I i II 238*/, m. Łed» 
listów likwidacyjnych 1244/,, obligów skarbowych 191 '/l#, pożyczki prem. 1-ej emisji 97K- ewiaji

Monety; Półimperjały rs. —Sztuki dwudziestodraakewe rs. —marki nienjieekie - -------- kop. —
pruskie bilety baakowe rs. — kop. — bankowe guldeay austryjaakie rs. — kop. -*-•

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopołniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
żądano płac. żądano płac.

Obligi skarbowe rs. 100........... ___ __ : 1.1 Akc. wiel. t o w. Ros. kolei żel.
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. ---.--- 100.— —;— za rs. 125............................... —
5°/, L. z. nowe z r. 1869 duże 97.75 97.95 Akc. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 — ——

male- .97 30 -40 97.55 —— > .111 1 Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 — — — ——--I
Listy zast. m. Warsz. serji I- 94.15,20,30 94.40 Akc. drogi ż. W arsz.-Terespol. —.—

—,— 94.40 —.— Akc. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej . —.— —
III —.— ■ —.— Akc. Banku Handl, w Warsz. ■ I - 273.—

Listy zast. ni. Łudzi serji I i 11. —.— —.— Akc. Banku Dyskont, w War. 270.— 272 — """•**"**
4°/o Listy likwidacyjne duże...' 86 50 86.65 Akc. Banku Handlów, w Łodzi

., „ małe. . —— Akc. Warsz. tow. ub. od ognia —.— .
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. --- — Akc. W aisz. tow. fabryk cukru 740.—
Ros. Poż. Preuijowa z r. 1864. 232.— 233.— Akc. tow. labr. cukru Józefów — 260.—

„ „ 1866. Akc. Dobrzel. tow. labr. cukru •— —.— 640.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 91.75 8085 90 92.10 —.— Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. 1850.

II Pożyczka wschodnia rs. 100 —.-i—' — — Akc. towarzyst. fabryki machin — —.—
III Pożyczka wschodnia rs. 100 Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni — —.—
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— W warszawskim szpitalu dla dzieci wyznania 
Mojżeszowego, fundacji małżonków Bersobnów i Bau- 
tianów, przy ulicy Śliskiej pod nr 35, udzielają co- 
Iziennie porady lekarskiej bezpłatnie chorym 
izieeiom bez różnicy wyznania:

Dr Juljan Kramsztyk—-choroby wewnętrzne od go- 
iziny 10 — 11 zrana.

Dr Maksymiljan Dinte—choroby zewnętrzne (chi
rurgiczne) od godziny 10—11 zrana.

Dr Józef Szczygielski—choroby wewnętrzne i ner
wowe od godziny 11—12 w południe.

Dr Szymon Portner—choroby wewnętrzne i skórne 
>d godziny 12 — 1 po południu.

Szczepienie ospy codziennie od godziny 10 — 11 
rrana.

Dzieci wyznania mojżeszowego; mające pozostać na 
Kuracji w szpitalu, powinny być zaopatrzone w świa
dectwo rządcy domu i opiekuna ubogich właściwego 
syrkułu.

Za leczenie chorych w szpitalu żadnej nie po
biera »ię opłaty. —19713—1—8

— właścicielka magazynu,
wyjechała za granicę. —19738—1—1

Kaislad leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, weneryeznyzh i skórnych, d-ra 
chor, przychodu., przyjmuje rano od9—10'/, iodó1/, 
do 6 po południu codziennie.—Iłkiodowa nr 

—15648—10—0

■— Artysta opery Adolf Wozleradżki. b. re- ! 
źyser Cesarskiej Opery włoskiej w Petersburgu, udzie- ! 
la lekcje śpiewu solowego. L’lica Hr. Berga nr 3.

—19391—2—3

— JL*-ny S&uhnke, w celu zaopatrzenia ma
gazynu mód, strojów i nowości w arty
kuły do nadchodzącej pory służących, w tych dniach 
udały się do Paryża. “ —19568—

— Stanisław JSiniewski. iriżenier i budo
wniczy przyrządzie gubernjalnymwarszawskim,ukoń
czy wszy nauki w Belgji, a następnie w instytucie in- 
żenierów komunikacji w St. Petersburgu, przyjmuje 
wszelkie roboty w zakresie inżenierji i budownictwa, 
od godziny 8-ej do 10-ej zrana i od 3-ej do 5-ej po 
południu. Ulica Bednarska nr 17. 2—6—19381

o:— Jtr D. t/andau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano 
do 11-tej i ód 4-tej do 6-tej. Ulica Elektoralna 
nr4. —18514—5—12

— Dentysta Eeliks Idzikowski, b. za
stępca profesora przy wiedeńskiej szkole dentysty
cznej, powrócił z zagranicy i przyjmuje jak dawniej 
od godz. 10 r.—6 w. Leszno nr 7. 6—6—17802

— Władysław Skonopnicki, zegarmistrz, 
przeniósł zakład na ulicę Nowy-Świat nr 35. 19052

— Nauczycielka muzyki (z dypW®} 
udziela lekcyj na godziny, Nowv-Światnr36 urządt)' 

" —19345-2^,

— Cena okowity nieuregulowana.

nOiib.\Ki liusJKAE ..a 
nadsyłane w komis, obecnie sprzedają się prey u‘l 
Mazowieckiej nr 11, w lokalu frontowym na parter2 
nr 2, wchodząc w bramo po prawej stronie. _ .

TEATR LETNI.
Dziś: Wielki człowiek do małych interesów.
Jutro: Aida.

— Dentysta. JLundau powrócił z zagranicę 
Długa 32, wprost hotelu Niemieckiego. 
____________ — 17986—5-6 ,

Dziś rano ciepła st. 15 w południe ciepła st. 13, 
Reomura 765 (Pogoda.) 
^-T^sokoŚMcodyjia^rzoeWWiś^poiDWarszawą^t^^^

— Nauczyciel gimnastyki S. Xewald, wies^4 
przy ulicy Siennej nr 13 domu 3 mieszkania.

— Jflichal Siemiradzki, kandydat praw, ad'
wokat. Przyjmuje sprawy cywilne i krvmiualu®. . 
wszystkich instancji. Codziennie do 10-ej rano i 
4—6 po południu. Żórawia nr 27«. 3—6—IfołU.

Obidy w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 24, t. j. we Środę: Kartoflanka, kieł
basa. kapusta.

Za rub. sr. 50
są do sprzedania: Zegarek damski złoty z de
wizką o dwóch kopertach, i jlota z perełka
mi Broszka. Nowy Świat Nr 55, mieszkania 
Nr 14, w oficynie na 1-m piętrze; można wi
dzieć do godziny 12 z rana.

__________________ -19709-1—2

Rs. 1,100 
małoletnich jest do ulokowania w pierwszej 
połowie sraennkn na dom w m. Warsziwie 
lub dobra w gubernii Warszawskiej. Wia
domość na Nowogrodzkiej ulicy pod Nr 21a, 
na 1-m piętrze, mieszkania Nr 3. pomiędzy 
godziną 4 a 7 wieczór. —19710—1—2 

Do wynajęcia od Ś-go Michała

na Skład Węgli i Drzewa od lat kilku egzy
stujący w miejscu uludnionym. Wiadomość 
w jatce mięsnej pod Nr 16, przy ulicy Fur- 
mańskiei, u Eleio. —19728—1—3

do sprzedania 6 sznurków prawdziwych Pe
reł, z fermuarem, bransoleta brosza i kolczy
ki, (garnitur) zegarek (remontoar) ■ uszkiem 
nakręcany, dwa kielichy srebrne z tulską 
massą u Jubilera, Świętojańska Nr 13 
nowy. —l‘-676—1—3

Para siwych koni,
powoź iwych po lat 5 pia:ąeyeh Ujeżdżonych 
jest do sprzedania za rs. 550, przy ulicy No
wy Świat Nr 47. Wiadomość u stróża domu. 

—19537—1—3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 20 Września 1879 r.

Baron d’Saulos, nadzwyczajny poseł i min. 
pełnomocny Portugalji przy dworze rossyj- 
skim z Berlina; Bramberg Jan, kurjer posła 
Portugalskiego z Berlina; Kłusów 'Teodor, 
pułkownik z Brześcia; Woronin Olga, żona 
rz. radey st z Wiednia; Mussin Puszkin An
toni, rotmistrz z Woroneża; Kameiininow, na
czelnik pow. z Częstochowy; Dorja-Dernolo- 
wicz, ob. z Mińska; Grobbo Anna, żona po- 
ruaznika z Berlina; Godlswski Wincenty, 
ksiądz z w. Zaremby: Zieleniewski Piotr, ob. 
z Grabowa; Pareles Rudolf, nugociant z Pe
tersburga.

Altschwoyer Fryd., ob. z Brześcia; Bara
nowski Kazimierz, ob. z Brześcia; Richter 
Herman, ob. z Petersburga; Szlachlin Miko
łaj, kup. z Moskwy; Syromiatnikow Anna, 
córka kupca z Moskwy; Zgiersld-Strumiłło 
Wlad., sek. kol z Petersburga; Zgierska- 
StrumiUo Zofia, żona sekr. kol. z Petersbur
ga; Ruder Edward, adwokat z Petersburga; 
Bruzdowicz Franciszek, student z Skempem; 
Wolkow Paweł, kup. z N. Georgiewska; 
Winokurow Eugeni, porucz. z Obozu; Dehn 
Karol, urzędnik z Wiina, Hr. Jezierski Ale- 
Bander, ob. z w. Garbów*; Cytowiez żona 
pułkownika z N. Georgiewska; Wołźfą so
tnik z Mokotowa; Rohnstok Emanuel, kupiec 
z Brześcia; Grosman Ernest, negoejant z 
Drezna; Tomańska, żona pułk, z Brześcia; 
Nazanska żona pułk, z Brześcia; Ranitzsch 
Karol, kup. z Wąjmąru; (lolubiew Jan, in
żynier z Wiednia.

Przyjazd dnia 21 Września 1879 r.
Brotkiawiez Kazimierz, córka ob. z Brze

ścia; Bortkiewicz Antonina, córka ob z Brze
ścia; Lebiediaw Wasili, radca stanu, z Wło
cławka; Majewski Ilarjon, budowniczy z Ło
dzi; Zakrzewski Napoleon, ob z Poddębia; Na- 
dikla-Rierunów, sziabs-rotmistiz z obozu; hr. 
Miączyńskl, porucz. z obozu: Miehniewicz, 
pułkownik z Brześeia; Dzi.koński Karol, ob. 
z Białostokn; Dziekańska Jadwiga, obywatel
ka z Białostoku; Roszkowski Edward, ob. 
z Jostkowa; Zi|uw Piotr, mag. mosk. uuiwer. 
z Bęriina; Kaipieniem-Zubońska Marja, obyw. 
z Berlina; Maikis d Barthelemy, ob. francus
ki z Petersburga; Krudysza Jon, prywatny 
leśniezc, z Równa; Hursoll* Karol, kupiec 
z Brześcia; Punltzęr Juljusz, kup. z Berlina; 
Leszczyński Józef, prus. pod. d. z Drezna: 
Nordmann Ludwik, ncg. z Bernu; Chełmski 
Władysław, ob. z Łnkomia; Veitel Maks, kup. 
? Moskwy; Dniii Tomasz, prezes sądu z Mlfc. 
wy; Danilewicz Piotr, pułków, z Petersburga.

I>r Feliks Czerniakowski, 
po ukończonym sezonie w Gleiehenbergu, udał 
się do Merami, gdzie rozpoczął ordynować. 
Mieszka w Villa Koch-Landstrasse.

Za rs. 12 miesięcznie,

1—2 — 19659 —

OKŁADY

Na kararkis^ek i źołą 
dka, zapalenie płuc.

piersi i żołądek.
IJZIE

w Warszawie, Miodowa Nr 497A. 
1—3 — 19357 —

Hydropatyczne
wedle sposobu prysznica z materjalu 
gąbkowego na sz, !" = » * -> •-

pomieszczenie z calem utrzymaniem dla pa
nienki, w domu gdzie konwersacja francuska
1 fortepian. Ulica Freta Nr 5. mieszkania 10,
2 piętro, —19717—1—2

___  , utaj
ni hrabiego Panina, jest do sprzedania. Mo
żna powziąsć wiadomość w Hotelu Europej
skim pod Nr 219, od godziny 8-ej do 11-ej 
z rana i od 3-ej do 6<ej wieczorem.

--1U670—1—3
.......................—1 ,i-.

Szafy sklepowe 
dębowe j* Dulet do dużego sklepu, mało u- 
żywane. 'Wiadomość w dystrybucji na rogu 
Marszałkowskiej 1 Jaanoj Nr 56.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów.
Ulic* Chmielą* Rj 13. —19682—

Umeblowany, na 1-m piętrze, skladai.4ef 
z talonu i kilku pokoi, może być stajnia 1 jje 
zownla. — Wiadomość: Aleje Jeroz«'l|n|!> 
Nr 24. mieszkania 4 i— U-19^

Sklep z wystawą, Lokal d<> 
frontowy, dwa małe teieszlratiia, 
ca duża i sucha, z pułkami, do nnj^1

Nowy-Świat Nr 23.
—19630—1—3

Nagrody Rs.
W ogrodzie Łazienkowskim, alb® 
zgubiono w dniu 21-m Września znak pię 
ża Czerwonego. Znalazcę UP'* g 
o odniesienie na ulicę Smolną pod i” ' ^r. 
szkania Nr 10, od godz. 5 do 9 w1—19747

6 Pokojów, 
przedpokój i kuchnia pod Nr 9 nowym, przy 
ulicy Jerozolimskiej i róg Kruczej z powodu 
wyjazdu do wynajęcia od 1-go Października, 
za" cenę przystępną rs. 75'J. Wiadomość u 
stróża od Kruczej w bramie. —19634—1—3

Nagrody rs. 50-
W dniu 14 b. m. e ,

kasztanowatej, pod piersą bia«>t u,. J 
ce łap biąłe, rassy nuę*'®1*6!. d*j na ulL 
z cetuetu. Kto takowego odprow“ rowy'5 
ScnatOteka pod Nr 16, otrzyma t 
nagrodę. Stróż wskaże, ągy-jó

Kilku Chłopczyków
od lat 8 do 10, znajdą porządnie i systema
tycznie uorganizowaue początkowe nauki 
pod kierownictwem Nauczyciela prywatnego 
J. Obiezierskiego. — Ulica Widok Nr 5.

4—4—17359—

TRZY POKOJE r 
z kuchnią i dwie piwnice, na dole do *1’*. 
jęcia za przystępną cenę, każdego czarni.-'1' 
ca Grzybowska Nr 39 nowy, snóż wskaż’1 

 —19739—1—3

UU1U11 L1L1ZJJ y
i Gabinet pięknie umeblowane, sypialnia i 
przedpokój. Wiadomość w Kiesku róg No
wego Światu i Alei Jeiozolimskiej.

—19665—1—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa Charty
angielskie, czystej rasy, po 3 miesiące mają
ce, do polowania, pochodzenie pewne, może 
być udowodnione. — Tamże do sprzedania 
Tualeta mahoniowa elegancko rzeźbiona 
i Stół okrągły mozaikowy (antyk).—Wiado
mość każdodziennie Hoża Nr26, mieszk. Nr 5.

2—2-19581—

Paszport 
wydany przez wójta gminy Włuszc»i'*a;k|jj, 
wiatu Włoszczowskiego, guberuji K"3. jto^i 
zaginął Izraelowi Zgarskicmu, czeła“? rły 
szewekiemu, w domu pod Nr 21/246® r 
ulicy Nowolipie zamieszkałemu. 
_________________ 1—3—19686^^- 

Prawdziwie nieszczęśliwa osoba zgu*’**a'

Woreczek, f,> 
w nim było rubli kilka i kupon 
kop. 50 oraz drobne, i rzez litość ‘f’. 
znalazca raczy oddać na ulicę „jhą -. 
Nr 10. stróż wskaże. 1—2—1

przy przyzwoitej familji, na 1-m piętrze.°b 
irontu z usługą, samowarem, obiadem 
bez onych. Wiadomość, uiica Cumiel®"', 
10 z bramy na prawo. —19596—1 -1

Do sprzedania urzędowej roboty 
GARNITUR MEBLI 

orzechowy, rypseni niebieskiem kryty i 2 gar
nitury używane.—Leszno Nr 13nowy u tapi
cera. 1—3—19745—

Garnitur mebli, 
do sprzedania: 6 krzeseł, dwa fotele, kanapa 
i stół, dwa stoliki do kart, stół jesionowy, 
etażerka, stojące wieszadło, dwa materace, 
łóżko żelazne składane, 6 krzeseł wiedeń
skich. Wiadomość przy ulicy Smolnej Nr 9, 
u piĘlafea Stanisława. —19648—1—8

Jest do wynajęcia

Pokój elegancki, 
?e stołem i usługą, lub bez, ktoby z panów 
Akademików, osól) prywatnych lub dam po
trzebował, raczy się zgłosić do urzędnika Wi
śniewskiego, ulica Nowy-Świąt. w gmachu 
Kontrolnej Pałały, Nr 14. —J9695—1—3

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października

Ulicą Leszno Nr 36,
J . J? O K Ó J .
do wynajęcia, frontowy, na drugiem P‘r'.- 
z esobnem wejsęieni, kawalerski, bardw 
godny, z onałem, za ceuę przestępną, 
Października.__________ -19689—1—1

Z powodu wyjazdu jest zaraz do ods'lP10 
aia na kilka miesięcy

lis. 12,000 , ,
j otrzeba na 1-szy numer hipoteki dwóch 
mów murowanych, wertość rs. 60,000 w m'6' 
ście powiatowe::: przy kolei, na korzystu)e“ 
warunkach. — Adresa’przyjmuje Warszawska 
Agentura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, l*011 
lit. S. W._____________1-2—19743-

Jest do wynajęcia zaraz lub od kwartału 

Dwa obszerne Pokoje,
raze.u lub oddzielnie, na pierwszem piętrze, 
są do wyoa ęcia od 1-go paździri-nika, dogo
dne na Magazyn Strojów, lub też dla o- 
sób szukających mieszkania w środku mia
sta. Wiadomość w Fabryce Kwiatów „Eli
za". Nowy Świat Nr 67. —19671—1—2

Potrzebny jest

Pokoik przy familji,
za rs. 6 lub 7 miesięeanie dla osoby płci 
żeńskiej. Adres* pod literą C. D. proszę zło
żyć w Kiosku w Ogrodzie Saskim.

-19674—1 -2



rł«bnym je8t na wje£ (j0 dwóch chłopców 

dia ^świadczony Pedagog, 
Bzye^ ^ePos°bienia takowych do jednej z wyż- 
Mość ■a8s1sz1^ rządowych. Gruntowna zna- 
*0 ieof , w nowożytnych, muzyki irysnn- 
to»h. P°.zddar>a.—Refiektanci opatrzeni w sto- 
boteii, hls*ladczenia, zćcheą sic zgłaszać do 
r»iio Mar|ngo Nr 41; pomiędzy godz. 9 a 12 
Śrojl 94ra? Hliędzy 3 a 5 po południu,—od 

o. m. zacząwszy. —19652—1—2

OSOBA 
kielsti*^®a JWki: fraaeuzki, niemiecki i an« 
iame L raz mnxyk?, poszukuje miejsca, jako 
Itiewj. e*mPa?nie.—Wiadomość u p. Dut* 

a’ Krakowskie-Przedmieście Nr 7.
—19702—1—3

Żądaną jest 

d, kftn Fran.cu.zka, 
* ^r(wtniWsao^ 1 dziećmi, na demi place, 
°frodXa J,’®k.u; widzenie od godz. 2 do 5, 

"a Nr 11, mieszkania 1.
-19662—1—1

Potrzebny jest

"VM Rl’rzedan>a za przystępną cenę
Garnitury Mebli

i orxecl>owych, rypsem krytych,
>’• MehitI"ntKredensadębowe,Łóżka 

ed°eho(i2a„*5 ,a,d<;n>ość: ulica Bracka Nr 5,

kni« P,!n wie!'U. dobrze wych wana. poszu- 
rtystw * S^a od Eaździeri. »a do towa- 
Spodai-Kt "lłodeJ os<>by, oraz zajęcia się go- 
tac,s . wpm domowetn.—Osoby interesowane 
ładuj s'§ zgłaSźać °d godziny’12 do 5 po po- 
Nt z ' Aleje Jerozolimskie, dom Ronikiera 

’ w ""cynie, 1-sze piętro. Nr 19.
------ - --------------- —19746-1—3 

>0BMłody Człowiek, 
uego »^C3r w^asny sklep, po zwinięciu tako- 
Pa^A^o/ylby sobie objąć zaraz bib od 1-go 
inter,,./1'‘.’ka r- *’•------------ Subjekta w jakim
*1Veh "i ;°waffiw metalowych lub galanteryj- 
eklniirz skawe adresy pod lit. E. Ł. 103, 

a4 można w Redakcji Kur. Warsz.
-------  —19681 -1—2

^F»'>7el)nT je8t od 1-go Października 

Piastunka Niemka, 
^ni‘2Sa1dJieei- n,e ""’tejsea po polsku, ko- 

z dobremi świadectwami —Solec Nr49. 
______ —19647-1-3 

“wiel Fortepianów i Pianin, 
,n’6'ricmji'nr^d"e?0 magazynu, przyjmuje za- 
, ,z&en-n bo is. 1; dla Uczniów instytutu Mu- 
<?»ia ,5° k<>p. 75—Marjańska Ni- 4, mie- 

_________ —19667—1—3

.... MAMKA
dł0 ‘ ’ ze świeżym pokarmem, wiej-ka, bez 

71''Jest u akuszerki przy uliey Pańskiej 
mieszkania 4. —14632—1—1

»ni pod v’a kowskiei, na rogu Święto- 
»kL£^mS*nnen>|1W# ?*’ ztnwa>ami tabacznc- 
ida mi ’ norymbels?aIanterWnemi, szezotkar- 
»G. c<3"ę rubli 1 5oo nąW’eS] d°- odstf!'?ie' 

bow.— Wiadomość w miej- 
—19631—1—3

— J.U.UI—1—o ^lottyT———————--------——.
oezżenny i dobrego prowadzenia się .„stangret 

®lehftJ’°,tr2®bny j®st 7/794 c, ulica
] 9677—: —i

™ * obfitym pokarmem, bez
■Je8t l,m,es’czenia. Osoby intereso-

I0 w T!a ulic2 Żórawią Nrmieszkaniu Usemskięj 19726 1—2 

..manka 
’iltinz,®’ ?° zdiowyni i obfitym pokarmem, bez 

d0, """eszczenia w każdym czasie.— 
cy Szrtłf^ -U strdzai w domu Nr 4, przy uli- 
<21Btalne). -19639—1—3 ‘

OGŁOSZENIE.
Wójt gminy Czyste prosi panów Obywateli 
7 wolskiego i 8 Jerozalimskiego Cyrkułu, 
którzy należą do parafii Wolskiej, aby raczy
li przybyć do kaneellarji gminnej w Woli, 
dnia 16 (28) Września 1879 roku o godzinie 
3-ciej po południu dla wyborów członków do
zoru kościelnego 1—1—19714—

średnich lat, dobrej konduity, znający języki 
ruski, niemiecki i polski, poszukuje obowiązku 
za szwajcara lub woźnego, albo gdzie przy 
kantorze, przytem może złożyć kaucję nie
wielką. —Wiadomość przy ulicy Widok Nr 21, 
w mieszkaniu Straehalskiego na dole w ofi- 
cynieu 1—3—1938—

Potrzebne są zaraz

uzdolnione w krawieeczyźnie damskiej i do 
nauki.—Uliea Krakowskie-Przedmieście Nr 20 
domu, na 3 piętrze, mieszkania Nr 5, wprost 
nliey Hr. Berga. 1—3—19778— 

Nauczycielka 
z wyższym patentem i medalem, życzy udzie
lać u siebie lub na mieście lekeyj przedmio
tów klassycznyeh i języków z konwersacją.— 
Karmelicka Nr 13: mieszkania 5, pierwsze 
piętro, w oficynie. Od godziny 2-giej do 4-tej. 
_____________________ 1—3—19777— 
Od 1-go Października 1879 r. potrzebny jest

Ateisteta
do Zakładu Restauracyjnego, położo
nego w drbrym punkcie na bardzo korzy
stnych warunkach.— Wiadomość w Kantorze 
Browarl przy uliey Ceglannej pod Nr 2.

~ 1—3—19703- 

WttG & fflsfc 
rekomendują się dla wyrobienia Maszyn, 
Warsztatów tkackich, również i dla wstążek, 
oraz wykoćrżeniu Angielskich Szerrainów 
Maszyn szpulowych i wszystko co do tej bran 
ży należy: również i Młyny jak i Tartaki, 
oraz wszystko eo do zakładu fabryki należy. 
Na Pradtj przy ulicy Panieńskiej Nr 417. 

1—8—19711—
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

FORTEPIAN
fabryki Bueholtza o 6-ciu oktawach, z silnym 
tonem, za rs. 45. — Wiadomość przy ulicy 
Świętojańskiej pod Nr 27. Stróż wskaże.

1—1—19769—
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

fabryki Krala, zupełnie nowy, rozmaite me
ble, kwiaty, lustra i różne gospodarcze sprzę
ty.—Ulica Mostowa i liybaki Nr 2564a, dru
gie piętro od łrontu. 1—2—19673—

Kiernoz i maciora czystej rassy (Jorkshire), 
Maciorki prośno i prosięta czystej krwi (jorks 
hire i krzyżowane — w Grochówie I-ni Nr29, 
naprzeciw sołtysa, obok farbiarni Judlina.— 
Tamże można dostać dobrych kartofli białych 
i czerwonych w mniejszej i większej ilości, 
po 1 rs. 80 kop. korzec, 7. odstawą do War
szawy. 1—3—19650—

Korzystny interes.
Jest do sprzedania w Okolicach Warszawy 

przy samej szosie Cegielnia z wyborowym 
materjalem na cegłę i inno wyroby gliniano. 
Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy 
Daniolewiezowskiej Nr 4a, mieszkania Nr 3, 
do godz. 9-fej rano i od 2—3 po południu. 
_____________________1-3-19635-

Poszukuje się

Guwernera
na wieś. — Wiadomość na Tamce, Nr 11, 
w bramie na lewo, od godziny 4-tej do 6-tej.

1—1—19768—

Dnia 22 b. m., przechodź e ulicami: Żabią, 
Bankowym pk.cem i Elektoralną, zgubiono

Zegarek, damski,
kryty, o 4-ch kamieniach. Uprasza się su
miennego znalazcę o zwrócenie takowego na 
ulicę Elektoralną Nr 14, do drukarni p. Józe
fa Bergera 1—1- 19762—

19251 —

Z powodu zmiany interesów, jast do odstą
pienia 

zawiadawia, że skład jej wyrobów, mieszczący się czasowo wpa- 
łacu Grabowskich, 1 sze piętro, Miodowa Nr 3 z dnia ^5 Wrze
śnia, przeniesiony został do domu Kr. Ł. Krasińskie
go róg Wierzbowej i Mr. Kotzebue.

dystrybucyjny, z calem urządzeniem.—Wiado
mość na ulicy Trębackiej Ar 5, w dystrybucji.

—19708.-1—3 '

ulica ‘ 
wym domu hr. Krasińskiego. —19519—1—12

ulokowane na hypotece domu, w środku mia
sta, po pożyczce To w. Miejskiego, są naraz 
do odstąpienia.—Wiadomość róg Zielnej i Zło
tej Nr 5, 1-sze piętro, Nr 4, mieszkania; za
stać można o i godz. 2 do 5. —19655—1—3 

w Pompę parową

mało używane, tanio do sprzedania. — Mazo
wiecka Nr 12, mieszkania 5. —19569—1—1

PUDER W PŁYNIE
(Poudre liquide dedie de Adelina Patti).

Cena rs. 1 kop. 50.
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie 
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ

Aleksandra Lip Ink, 
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no-

Fabryfca Wyrobów Metalowych

KAROL MISTER

Ulica Leszno Nr 61 nowy,

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia z powodu interesów familijnych.

-19643-1-3

Ktoby miał do sprzedania małą

PB1SIĘ MAUrai
zećhco nadesłać swój adres na ulieę Gra
niczną Nr I?, do Józefa Kostrowickiego; do 
godziny 10 rano i od 7 wieczorem

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
Żórawin Nr 19.

—19.24- 1—3

SZESLONG
prawdziwej wiedeńskiej fabryki, do sprzeda
nia.—Senatorska Nr 16, stróż wskaże.

—19729—1—2

M
Przy ulicy r odwal Nr 10, za

łożyłem przerabianie

starych Kapeluszy, 
różnego rodzaju, choćby najbardziej zniszczo
nych, przerabiam na najświeższe fasony, po 
cenach przystępnych.

Wojciech Gorczycki.
-19722—1-3

OWOCE,
gruszki, jabłka, śliwki, są do sprzedania, bar
dzo ładne gatunki, ktnie, jesienne i zimowe, 
i orzechy włoskie,1 w ogrodzie W-nych Kiu- 
peskich, na Koszykach, za przystępną cenę.

—19699—1—3

z placem frontowym i fruktowym Ogródkiem,
przy rosatco Jerozolimskiej, ulica Nowogrodz
ka Nr 7/5100, jest do sprzedania. — Wiado
mość w miejscu. —19661—1—3

ładny, o dwóch oknaeh, z posługą, wejście 
eleganckie, z meblami lub bez, jest do naję
cia zaraz łub od 1-go Października. — Ulica 
Wspólna Nr 26, stróż wskaże. —19175—1—3

Są do odstąpienia 

dwie simy po rs, 5,000, 
uloko-wane na 1-m numerze hypoteki.—Wia
domość: ulica Chmielna Nr 23, u właściciela 
domu; codziennie od godz. 2 do 4 po południu. 

—19727—1—2

Dwa Pokoje
z przedpokojem, od ulicy, na 1-m piętrze, do 
wynajęcia z meblami lub bez, od 8*go Paź
dziernika r. b. do 8 Lipca r. p. — Warecka 
Nr 13. —19733—1—3

Akuszerka W. i.
Nowolipie Nr 16, vie-ń-vi« skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i tutejsze spodziewające 
się słabości, za opłatą w osołnym pokoju 
rs. 12, we wspólnym ts. 6 z umieszczeniem 

• dziecka- 1-6—19718—

tak, iż obecnie woda w każdej porze, przy największej liczbie kąpiących się dostarczoną 
być może. 1—1 —19744—

Afclaja Ośii HMiycli
podaje do wiadomości osób interesowanych, iż dla. dogodności kąpiących się, udoskonaliła dostar
czanie wody do wanien, której brak czuć się dawał wobec natłoku,—przez zaopatrzenie zakładu

Nalewki Nr 2239 now? 7, wwrost Ogrodu Krasińskiego.
1-12 — 19603 —

tak żółty jakoteż i biały parowy
POLECA

Skład Materjałów Aptecznych
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TOWAROW iŁAWATNICH
H EDMUNDA

I MAKOWSKI ECO.
Si przy Placu Teatralnym,
s otrzyma! pierwsze transporty towarów
§] jesiennych. 2_3___ -j9i68-

■5

s;

Z przyczyny wyjazdu, sprzedają się

Warszawska Fabryka 
Ksiąg Handlowych 

BEDNARSKA Nr 8.
Poszukuje na mieście Składu Komiso

wego dla detaFcznej sprzedaży swoich wy
robów.— Reflektanei raczą zgłosić się osobiście 
do fabryki. 2—3 — 194' 6 —

Nowo-o tworzony
Skład Nici i wyrobów Sasko-Norymbergskibb 

Galanterji i Perfumerji
BRONISŁAWY GARDOWSKIEJ,

Mrakuwskie-Praiedmieścśe, obok Dobrycza J¥r ®3.
Poleca znaczny wybór różnych przyborów do szycia, oraz Cze- 

peczków, Krawatów, Szalików, Kołnierzyków, Mankietów damskich i 
męzkich. Chustek do nosa, Pończoch i Skarpetek, różnorodnych Guzi
ków, Spinek, Grzebieni i Szczotek, Parasoli, Parasolek, Lasek i Wach
larzy, które po najumiarkowańszej cenie sie sprzedają..

2-6 . — 19264 —

Figus 6-eio-łokciowy z obfitym liściem i śli
czne Draceny, Serwery tureckie, haftowane 
jedwabiami i inne rozmaite rzeczy.—Widzieć 
można do godziny 5, ulica Mokotowska Nr 9, 
w podwórzu. —19147-2 — 3

Skład towarów bławatnych meblo
wych, dywanów, płócien i t. d.

przy ulicy Niecałej pod Nr 3, w domu Dutkiewicza
pod firmą:

Adama. Moszczyc et Comp
Poleca się bogatym assortymentem świeżo sprowadzonych towauów, w za-

kres manufakturny wchodzących, a specjał, ie posiada w bardzo gustownych i ra 
doborowych gatunkach pokrycia na meble i aowozy.

Sprowadzając wszystkie artykuły z pierwszorzędnych specjalnych fabryk, 
tak z kraju jak i z zagranicy, bez pośrednictwa osób trzecich, skład powyższy jest K 
w możności nakładać na swoje towary ceny jak najprzystępniejse.

Zarazem mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, że znana już

Fabryka Kwiatów i Piór
eezvstuinca dotychczas pod Nr 6, przy ulicy Niecałej, przeniesioną została do naszego E’ 
składu.’‘ ' ADAM MOSZCf YG et fonu

-3—6 — 18813 — Kg

i DLI AMATORÓW.
Do sprzedania piękny Pies jednoroczny, ezy- 
s‘ej rasy duńskiej.—Wiadomość w obozie sa
perów na Powązkach, w bataljonie Dróg Że
laznych u podoficera Woroneoua.

3-6—19485—

Restauracja
po Józefie Pasińskiej, jest do sprzedania 
wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 17-m 
w restauracji. 3—3 — 193353

Przyjmuje się

Szycie na Maszynie 
za łokci 3 kop. 1, jako też: pikowanie 
podszewek, oraz wszelkie roboty dam
skie i bieliznę. — Ulica Stare Miasto 
Nr 20 nowy, mieszkania 21. —17769— 

Pracownia ubiorów, stro
jów damskich i dziecin

nych 
Konstancji Skibińskiej

została otwarta na rogu ulicy Kruczej i 
Wspólnej pod Nr U- Wszelkie roboty wy- 

. kończą szybko i po cenaeh bardzo umiarko
wanych. Tamże przyjmują się Panny na 
naukę. Oficyna prawa, pierwsze wejście, na 
dole. ' 3—3 — 19313 —

Odchodzą

Ł
ó

1055 p.

Przyjmuje sięSuma Rs. 300

2-4 — 19520 —

Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Piać Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.
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Nowo otworzony
GŁÓWNI NK4LAB>
Cytryn i Pomarańcz

pod firmą:
JAN JAKLITSCH

ulica Tłomackio Nr 6, w b. Hotelu Wi
leńskim w Warszawie. 3—3 — 19351 —

Kreionów meblowych od kop. 15 za łokieć
Płócien Jarosławskich na bieliznę, maglowi , __
Perkali, Dymek, Medapolanów, Vicloryny, Muślinu.
Firanek tiulowych i muślinowych od najniż zych cen.
Dreliszki..Płocienka Satiiiki,Żagnoty w wielkim wyborze. —

10
3
8

Zakład naukowy

k. Broniewskie^
od 20-iu lat w Warszaw*®

Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył
by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
człowiekowi obeznanemu z przepisami poli- 
cyjnemi, zechcą złożyć adres pod literą L. D. 
w Redakcji tegoż pisma. —18011—6—6

Warsz -Wiedeń:.
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Ofobou y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz, Bydgów. 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-tereśpol 
Pocztowy 3 klasy . . 
Knrjtrski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz--Pctersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy:
Pasażerski...............
Pocztowy.................

Nad wisi. doKowla:
Priztowy..................
Pasażerski ......

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

Francuzka
w wieku starszym, | osiadająca pozwolenie 

piagnie udzielać lekcjo języka fran- 
cuzkiego na godzimy Wiadomość Plac Ale
ksandra Nr 14 mieszkania Nr 2.

—3 — 19248 —

gumowe przyrz-dy leczniczy 
wszelkiego rodzaju w Zakład2*6

Jakóba Pik,
w Warszawie, Miodowa Nr

2- 3 — 19360 —

jaknaistaranniej wykonywana, craz 
dziecinne, przyjmują się także: szycie ns “ w 

| śmie, jako to: bielizna i obrębian a, ■ 
wszystko po nizkięj cenie—Nowy-Swiaj- 

' domu, drugie piętro od frontu Nr 5 m*ef_ufcę 
nia; o az przyjmują się Panienki 
podręczne i do maszyny. 2—6—lSo*3''

Amatorom pWeiasię na Amery 
łanie rstasnOiije się: 

takowy nowo sporządzony w Zakładzie wy
najmu powozów, przy ulicy Chmielnej 
Nr 1, a takż: rekomenduje się nowo spo
rządzona niewielka Rentlowssa dwóch-osobo
wa kaleta, dla pp. Doktorów, miesięcznie lub 
rocznie, po przystępnej cenie.

Piotrowski i S-ka.

6|-r.
11 | Ou r.

5 i 45 W.
101 15 W.

6| 45 r.
3óp.
45 w-

Bardzo Ważne!!!
d>a Szpitali, Klinik. Lecznic, pP 
Lekarzy, właścicieli aptek i Pa" 
cjentów kupujących się w doK*“

Ostrygi holsztyńskie, 
otrzymuje Godzien świeże 

Skład Win 1 Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5/473e.
9 — 0 — 18865 —

Skład Towarów Bławatnych ruskich’ 
krajowych i zagranicznych, 

22?. Róg Miodowej i Senatorskiej.
Otrzymał znaozne transporta znanych z trwałości 

Flanel suskich w najnowszych deseniach,— Flanel gładkich, białych i ł"10 
wych.

Barchanów kolorowych i białych od kop. 15 za łokieć.
Kreionów meblowych od kop. 15 za łokieć )ol>’ee
Płócien Jarosławskich na bieliznę, maglowniki, ś iereezki od 12 kop- za 

” dapolanów, Vicloryny, Muślinu, 
uślinowyeh od najniż zych cen.

PrtyeŁ

renomowany, 
przysposabia Uczni do pierwszych 4"fn» 
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młc®7-'zejk4 
moralne wychowanie i utrzymanie z * j po- 
wygo.ią, pieczołowitością Rodzicielską .^.-c 
moeą naukową jak i konwersacją je'Y“ jjr 6, 
Krakowskie-Przedmieście w domu P01;Je n-1 
wpiost. kościoła Ś go Krzyża, w Joł*1' 
1-m piętrze, po lewej stronie vodwór,a 
lu Nr 13. ’ 15^2-^*
‘ ~-------------- 'Lgoto*

Na nadchodzący j>sienny sezon P1-' 
wano w znacznym wyborze

Sukienki dziecinne, 
według najświeższych żurnali, z ptic11, 
czysto wełnianych i po cenach bard*'’ pr;1' 
Adres: D. Sieradzka Nowy Świat. Nr 
wej oficynie 2-gie pię’r<>. Tam prZjj^^jki 
się do roboty wszelką garderobę jejifO 
i dziecinną. Jest tam do zbycia “.q26d'' 
aksamitne prawie nowe. 4—

■gfśbW
6
9

potrzebną jest zaraz na jewną ewikeję albo 
na hipotekę.—Osoby interesowane rajzą skła
dać swoje adresa do Redakcji Kurjera* War
szawskiego pod literami A B. N.

2—3 —19629 —

Składać i



Potrzeba jest dziesięć

Potrzebną jest

Do wynajęci..

na

—19142 -3—3

Potrzebne są

Bona Niemka,
Potrzebne są

Potrzebne są

do sprzedania.—Wi: 
u właściciela domu.

■Wiadomość: Podwal Nr 24,
—19493—2—3

Pan lukomski Antoni,
Słuchacz farmacji.

Ponieważ 9-ty Sierpień minął, więc przypo
minam i proszę o załat wienie wiadomego inte
resu, inaczej bowiem będę szukał innych środ
ków — Z S. Szwajcar Hotelu Litewskiego.

1—2—19651 —

jako zbywający, sprzedaję za >/4 część- war
tości, to jest za 1.060 rs.—Wiadomość u W. 
Strummiło, w biurze Cyrkułu 8.

—19540—3—4

do bielizny, podręczne i do maszyny Whelera 
Wilsona.—Leszno Nr 29, mieszkania 11.

-19656—1-1

od i-go Listopada 887S r., znajduiąey 
się przy alei Jerozolimskiej, niedaleko ulicy 
Żelaznej, t a przeciw sk!adów kolei Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej. Plac ten zajęty jest obWSnie 
przez kompanię franeuzko-włoską, po i Nr 67, 
z wozownią dużą, stajnią, kantorem i mieszka
niem dla stróża.— Wiadomość u Właściciela 
domu na Nowym-Świecie pod Nr 33 nowym, 
do godziny 11-tej rano. 1—3—19701 —

Przyjmuje sie m roboty
Suknie, Palta, podszywanie Futer, Dolmany, 
Regenmantle, z gwarancją gustownego i su
miennego wykończenia. — Tamże Maszyna 
Szmita i Polłaeka, ręczna, nowa, do sprzeda
nia niżej kosztu.—Ciepła Nr 1. inieszk. 19.

—19544—3—3

kompletnie uzdatnione do Pracowni ubiorów 
damskich.—Wiadomość w pałacu hr. St. Po
tockiego, Krakowskie - Przedmieście, wprost 
kościoia Ś-go Józefa, obok Skweru Nr 15 
w oficynie gdzie drukarnia, na dole.

—19740-1-6

Nowość!!! Praktyczność! I!
Chodniki ceratowe cienkie na 

płótnie, używane z i uwodzeniem dla 
ochrony dywanów ou wydepty
wania i I rodzenia.

Skórę amerykańską prawdziwą 
„Kroąuet** na pokrycie mebli w ró
żnych kolorach.

Ceraty nastały naśladujące drze
wo w różnych kolorach i sr.erokoś 'iach

Patarafoi czyli podstawki o- 
kragłe i kwadratowe w różnych wiel
kościach.

Ceratę jedwabną żółtą i zielo
ną na kompresy.
Polecają F. Wierzbicki i S-ka, 

Róg Wierzbowej i Trębackiej.
-12-19527—

DMATEKaomm WAMAWM) N=“ 212.
września 1879 -oku._______________________________ Wtorek. _____________  ______ Dnia H (23) września 7879 roku

Nauczyciel
znający języki: niemiecki, polski i ruski i kla
syczne przedmioty, z patentem, poszukuje 
miejsca.—Oferty pod lit. J. M. —19693—1—2

Potrzebną jest zaraz do Odessy, do Maga
zynu mód i strojów damskich 

rAJWMTJL 
kompletnie obzna jiniona z krojem sukien i ubie
raniem kapeluszy, na warunkach bardzo ko
rzystnych.—Wiadomość w biurze komisowem 
St. Jarmułowicza i S-ki.—Tłomackie Nr 9.

—19666—1—2

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL,
na godziny, mający upoważnienie do wykła
du geografji i historii w 4-eh klasach i dru
gi z upoważnieniem elementarnem. — Adresy 
uprasza się zostawiać w Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pod lit. R. S, z oznaczeniem 
możliwie przystępnych warunków’.

-19737-1-3

Do dwóch uczniów, potrzebny jest 

Korrepetytor, 
za stół i stancją.—Życzeniem jest, żeby mógł 
być Student Uniwersytetu lub Uczeń z wyż
szych Klass gimnazjum 3 go lub jemu blizkie- 
go.—Wiadomość: ulica Warecka Nrl, u wła
ściciela domu. —19725—1—1

Rodowita Niemka,
w średnim wieku, z dobrej familji i z dobre- 
mi świadectwami, poszukuje miejsca gdzieby 
miała ; okoik dla siebie i życie codzienne, za 
co by się cheiała kilka godzin zajmować dzieć
mi.—Adresy proszę składać w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. R. S. T. 77.

— 19649—1—2

Sofa turecka na sprężynach 
za rs. 17; Szesiong sk rą 
kryty, nowy, zars.38 i Obra- 
71/ nlcinP są do sprzedania przy ulicy 
£.y UlGjUU, Piwnej pod Nremtó nowym, 
na 1-m piętrze. —19465—2—3

300 tysięcy cegły
do sprzedania, w dobrach Kozery, odległych 
od staeji kolei żel. Warsz. Wied. Grodzisk o 
wiorst 2.—Dostawa może być uskutecznioną 
do Grodziska.—Wiadomość na miejscu w Ko
zerach. — 19512—2—3

do staników.—Ulica Szeroka-Freta Nr 3 no
wy, pierwsze piętro od frontu. — W Piątek 
minął tydzień, jak wybiegła mała czarna 
Suczka, wabi się „Perełka1*, kto da znać 
o takowej pod powyższy numer, otrzyma rs. 2.

—19721—1—3

podręczne do krawiecczyzny. — Krakowskie- 
Przedmi'ście Nr 38, mieszkalna 15.

—19719—1—2

do maszyny i podręczne, do szycia bielizny.— 
Ulica Bednarska Nr 5 nowy. —19700—1—3
Do Pracowni ubiorów damskich, potrzebne są

LEKCJE
wyższej znajomości języka francus
kiego udziela “francuzka Nauczycielka: 
Róg Kruczej i Alei Jerozolimskiej, Nr 21, mie
szkania 16 przez dziedziniec na prawo. Przyj
muje od 9-tej do 12-tęi. 3-3—17507—

'„CERES?
Produkta Wiejskie.

Marszałkowska Kr @2.
Otrzymano pierwszy’ transport, znanych ze 

swej dobroci serów litewskich i ryiwiań- 
skich na sposób szwajcarski, pod Staszowem 
w dobrach hr. Artura Potockiego wyrabia
nych. — Sery rytwiańskie równające się pra
wie oryginalnym Szwajcarskim, sprzedają się 
hurtownie i detalicznie po bardzo umiarkowa
nych cenach.

Codziennie świeże masło śmietankowe 
i zwyczajni. Masło solone krajowe 
i litewski d na funjy i pudy.

Warunki prenumeraty:
*»pisu- dne baczniejsze zaliczenie od przystępujących do prenumeraty nie jest wymaganem 
tić Tey płaci tylko za zeszyt, l-szy i za ostatni czyli is. 1.—Z> zeszyty następne wno 

ta°zna opłatę częściowo przy odbiorze zeszytu. Zeszytów będzie 64.
Cena zeszyta kop 50.

Jłowv.<.re.B1|meratę przyjmuje księgarnia Michała Gliicksberga (Wydawcy) przy ulicy 
Jerjóti r’at, w domu Nr 1250 (55 nowy), oraz wszystkie inne księgarnie i kantory pism 

J y„Cznych tak w Warszawie jak i na prowincji.
. Przesyłką pocztą cena zeszytu kop. 60. Prenumerata z prowincji nadsyłaną być może 

is. 3 J ezęściowo t. j, przy zapisaniu się za dowolną ilość zeszytów i ostatni, nastęjnie po 
’ d 10 ' t P-

Przesyłka pocztą uskuteczniać się będzie po 3 zeszyty na raz.

j . ^renuineiatorowie składający przy zapisaniu się opłatę za zeszyt 
5 10statnie dziesięć zeszytów (t. j. 56 do 6 4 -go) czyli w Warszawie rs.

’ a ®a prowincji z przesyłką pocztą rs 6 otrzymają:

ŹC2 bezpłatnie okładki do obu tomów 
pipi8rzie2t° płótna angielskiego ze skórzanym grzbietem i złoconem- 
Hiu wyciskami, a mianowicie okładkę do tomu I go przy zapissi 

do drugiego zaś, przy odbiorze ostatniego zeszytu.

Michał Grlilckstoerg.
Księgarz Wydawca ulica Niowy-Świat, Nr 55.

— 3300 —

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publicz
no ci, iż otwożyłam Pralnię przy ulicy Be
dnarskiej Nr 14, mieszkania 24, przyjmuję 
bieliznę męzką i damską po cenach bardzo 
umiarkowanych, nie używając żadnych środ
ków psujących, zaczom ręczę; bielizna zaleca 
się śnieżną białością, sztywnością i glansem.— 
Tamże potrzebne są Parany do nauki dopra
sowania za stosownem wynagrodzeniem.— 
Z czem poleca się Szanownej Publiczności 
dawniei Krajeska, dziś P. Sfressowska.

1—3—19712—

Upraśza się szanownych Dam, aby raczyły 
zwrócić uwagę na

Magazyn Strojów,
ostątnr, w ulicy Długiej, naprzeciwko kościo
ła Ś-go Ducha i wodociągu, gdzie znana- 0- 
bywatelka z Płockiego sprzedaje eleganckie 
kapelusze po nader umiarkowanych cenach.— 
Nadmienia się przy tem, że wszelkie obsta- 
lunki, jak również przerabiania i odświeża
nia używanych strojów, prędko i starannie 
wykonywane będą podług najświeższej mody.

1—3—19731— “ J. K.

Dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE 
Starego i Nowego Testamentu 

podług tekstu łacińskiego WULGATY.

, przekład X. JAKOBA WUJKA,
j p '!^.zopy przez stolicę Apostolską, wydanie nowe z objaśnieniami podług 

• Allioli, zaaprobowane przez Konsystorz Archidyeeezji Warszawskiej, ozdo
bione 230 illustracjami,

słynnego francnzkiegjo artysty

GUSTAWA DOBĘ,
^eho<hi odl stycznia 1879 r, edycja drug-5 zeszytami zawlersjąee- 
biahL?1 do 4-oh arkuszy druku w formacie jak p'-’ospekr, na 

xm grubym welinie, oraz 3-4 wielkie ryci, nie w tekście lecz 
oddzielnie, na w spanialy na I ristelu odbite.

CainóA SrodQ począwszy od 1 Stycznia.r. b wychodzi zeszyt jeden; 
CS6 najpóźniej w dniu 1 Kwietnia 1880 roku ukończoną zostanie.

Reperacjacja robót budo wlanych 
uskuteczniasię za bardzo przystępną cenę 
szybko i dobrze.—Wiadomość: Hoża Ńr'5. u 
rządcy domu.

kompletnie uzdo’niona do strojów, craz Panny 
do sukien, do Magazynu Trzcińskiej, Czysta 
Nr 2 nowy. •—19633—1—3

Potrzebne są

KALENDARZE: 
. Ziemiański, Domowy 
l«iemiecki na rok 1880, 
e'U kill? Rydzyna, znane od lat dwudzie- 
Mbtana’ do nabycia w drukarni S. Or- 
1 U M r? “'“ów, przy ulicy Bednarskiej Nr 20, 
°rąz ;eK#d^n!l Prz7 ulicy Przechodniej Nr 3, 
>’*e i d WSzys,kich księgarniach w Warsza- 

Ci na egzemplarza Popu- 
rri’neL-1’..,Tlniiińsńie.’f> kop. 20, Domowego i Nie- 

Po hop? 15. r 2-4—19439-

od|n’u (15) Października r. b.. poeząw- 
;O-rn )ano w Wydziale
.7 Uliov Okręgowego Warszawskiego, 
e Zedaż^ ^‘odowej pod Nr 7, odbędzie się 

nier’r?6z publiczną licytację następują- 
1 11' FUC ouio^ci: 

^Wncboiności Warszawskiej Nr 447, 
<i?P’ 'bśi ulicy Krakowskie-Przedmie- 

rozlpg'łości placu, pod zabu
lił cal '•1 Podwórzem, łokci kwadratowych 
2pł0ltioi(6- za,nu,owanej. Licytacją tej ńie- 

top ^QZPoczni# się od summy rs. 

{.ói^ykofflości Warszawskiej Nr 1110, 
l=łośCj nlnlZ^ ul,ey Prostej, obejmującej roz- 

i>io.?hu P°d xabudowamani, podwó- 
tie adaj%cv R^ni łok®' kwadratowych 9,000 
i l’arte>-n z domu frontowego, drewnia- 
r. ZprneP.„We'C’0’ zabudowań gospodarskich 

M leytaej» oKiodu owocowego.
QSu^niy tg 1 4iqq om°śei tej rozpoezJe się 

boa*1^1 dowioj .KP,rzedaży i bliższych szeze- 
P'saneu-Q ,zle® si? można w kancelarji 

>nicPrz>’ Nicy Mm ta P^ys^ko, istnieją- 
" KanenuP°d Nr 13, jak ró- ^‘■m221'ZaSddow^o W‘B° Grudzińskiego 
.is,niejaóeF ’ ł‘rZy ul,cy Z61'awiei pod 
AdwokaTl^Jt®^ Aloizy Rot- 

1 rzymęgly. 1-3-19698

uzdolnionych i do nauki krawiecczyzny dam
skiej.—Ulica Wspólni Nr 26, u P. Laćhert.— 
Tamże zaraz do wynajęcia Pokój jeden z od- 
dzielnem wejściem. —19614—1—3

uzdolnione do maszyny, nierównie! podręczne 
i zdolne, do nauki.—Wiadomośi: ulica Wspól
na Nr 11, mieszkania 6; zastrzega się dobia 
jonduita. —19642—1—3

Potrzebną "est wykształcona 

fcczycifi, 
znająca dobrze język łrancuzki, do Panny
ukończeniu edukacji, na godsfny.—Uprasza 
się o złożenia adresy pod lit. A. S. w Kiosku 
na Krakowskiem-Przedmięściu, prze! demem 
dawniej Roeslera. —19657—1—2

tylko co przybyła z zagranicy, znająca mu
zykę, poszukuje miejsca—Oierty pod lit. A. Z. 
_____________________ —19692—1—2

Poszukuje miejsca na wieś

Nauczycielka
Polka, z patentem z Instytutu Aleksandryjsko- 
Maryjskiego. z dobrą konwersacją Irancuzką i 
muzyką- — Uprasza się o złożenie adresów 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lite
rami K. L. —19715—1—3



NAUCZYCIELKA
Polka, z patentem gimnazjalnym z nauk kla
sycznych i patentem Instytutu Muzycznego 
z muzyki, z gruntowną znajomością języków: 
polskiego, francuzkiego, niemieckiego i ros- 
syjskiego, życzy udzielać lekeyj na godziny, 
tak na fortepianie jak i przedmiotów wyżej 
wymienionych.—Wiadomość: dom przechodni, 
od Długiej Nr 3, od Podwala Nr 21, w po
dwórzu, drugie piętro, Nr 7 mieszkania. 
_____________________ -19145-2—3

Potrzebną jest zaraz

Bona Niemka,
młoda, lub w średnim wieku, do dozoru troj
ga dzieci.—Wiadomość na ulicy Bednarskiej 
Nr 23, na 1-m piętrze.—Zgłaszać się można 
z rana od godz. 10 do 12, po południu od 6. 
_____________________ —10454—3—3

Do szycia bielizny męzkiej

4 Panny podręczne,
1 f’anna do maszyny Singeru i Panny do na
uki, potrzebne są zaraz. — Rymarska Nr 12, 
na dole w podwórzu. —19342—4—6

tnówięca językiem francuzkim, wybornie nie
mieckim, pragnie udzielać lekcje,—Adres: uli
ca Złota Nr 4, u właściciela domu.

3—3—19245 —

w średnim wieku, poszukuje miejsca do wyrę
czenia pani domu, lub pielęgnowania osoby 
wiekowej, umiejąca także wszelkie robótki ko
biece. — Adresy uprasza składać w kantorze 
naszego pisma pod lit. Z. K. 00.

2—3 -____________
Potrzebną jest od kwartału 

NIAŃKA 
młoda, z dobremi świadectwami, do jednego 
chłopczyka. — Wiadomość: ulica Solna Nr 12, 
1-sze piętro od frontu, codziennie od godziny 
4-tej do 6-tej po południu. 2—2—19616— 

Poszukuje się

dobrze wychowanej, uzdatnionej kompletnie 
w kroju i krawiecczyźnie damskiej, któraby 
w razie potrzeby mogła zastąpić same wła
ścicielkę pracowni na korzystnych dla niej 
bardzo warunkach. — Wiadomość w pracowni 
sukien damskich W. K., Leszno Nr 8, stróż 
Wojciech wgkaże.—Tamże potrzebna Panna 
szyjąea pięknie bieliznę na maszynie, oraz 
Piwmy do szvkowania i do navki.

2—3—19566—

i inne rzeczy, są do sprzedania, mogą być 
użyte do sklepu wiktuałów, za przystępną ce
nę.—Ulica róg Brackiej i Widok Nr 2. 
_______________ -19213-3—3

Dla braku miejsca, jest do sprzedania

9 sztok Morel ii Brzoskwiń, 
od pięciu lat rodzących, owoce w dobrym ga
tunku.—Wiadomość: ulica Mokotowska Nr 5, 
u właściciela. —19218—3—3 

Do sprzedania

t towarem lub bez towaru, każdego czasu — 
Wiadomość w Kiosku na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu, wprost Roezlera domu.

— 19163—3—3
Przyjmuje się

jak najstaranniej wykończona-, po cenach 
przystępnych.—Ulica Swiętokrzyzka Nr 16 do
mu, oficyna prawa, drugie piętro. 
_____________________—19296—3—3

Umywalnia palisandrowa 
z blachą, mą-ło używana, jest do sprzedania 
pad Nrem 40, róg Marszałkowskiej i Zgody, 
Szwaiear lub stróż wskaże. —19348—— 3

Pozostawiono do sprzedania

Trzy Powozy 
używane, to jest Wolant, Karetę trzy-osobo- 
wą i Szaraban, wszystko w dobrym stanie i 
po cenie przystępnej. — Wiadomość: Leszno 
Nr 21, w fabiyee powozów A. Haertel 

-19347—3—3

RZADKOŚĆ NIEZWYKŁA!!!
Dwa prześlicze eleganckie Pokoje, z przed

pokojem, zlewem i wodociągiem, widok na 
skwer, wejście paradne, 18 rs. miesięcznie.— 
Krakowskte-Przedmieście Nr 52, dom Fajan- 
sa, w kantorze. —18798—4—6... ,i. .................... —-- --------  — . ..

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Fortepian
L-J* z fabryki Dorra w Wiedniu,

silnym i śpiewnym tonem.—Wiadomość przy 
ulicy Nowolipki Nr 34, mieszkania 10, w go
dzinach od 5 do 7 po połodniu.

—19290—3—3

— n —
Młody Człowiek, . 

zagraniczny, piszący po polsku, po niemiecku ■ 
i po rusku cokolwiek, życzy sobie miejser ■ 
przy fabryce lub w jakim składzie handlowym, 
zaraz lub od 1-go Października.—Adresy pro
szę przysłać do Redakcji Kuriera pod litera
mi A O_____________ —10181—2—3

SUBJEKTH 
potrzebny jest do handlu win i towarów kolo- 
njalnych, znający język ruski i niemiecki,' jak 
również aby był dobrze obznajmiony z tą ga
łęzią handlu.—Wiadomość w handlu, Nowy- 
Świat Nr 1 nowy. —19591—2—3

Nauczyciel
na wiś potrzebny.—Chłodna domu Nr 5, mie
szkania 4. —19521—2—6

Francuzka, 
świeżo przybyła, poszukuje miejsca Bon}-.— 
Wiadomość: Długa Nr 23, w 1-szem podwó
rzu, drugie piętro, nad ślusarzem; tylko od 3 
do 6. —19371—2—6

dobrej konduity, zupełnie uzdolniona w go
spodarstwie domowem i matkowaniu dzieci, 
poszukuje miejsca.—Wiadomość w Kiosku róg 
Leszna i Rymarskiej. —19126—2 - 2

UCZNIOWIE
potrzebni są do Zakładu Tapiueiskiogo,—Uli
ca Rymarska Nr 14, l-sze piętro — Wiado
mość od godziny 9- 1 z rana. —19399—2—2

Znajdzie stałe zajęcie kilku 

UCZNIÓW 
w Litografji W. Szaniawskiego 

Trębacka Nr 9.
—19395 3

w średnim wieku, Polka, mająca dobre świa
dectwa, potrzebną jest do małego dziecka.— 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 
pierwsze piętro od frontu. —19220—3—3

Potrzebną jest

SKLEPOWA
do owocarni, przy ulicy Senatorskiej z kau
cją.—Wiadomość: Ulica Miodowa Nr 4, stróż 
wskaże. —19514—3—4

Lekcje Kwiatów
w domu prywatnym kto sobie życzy pobierać, 
raczy się zgłosić na trłicę Zielną Nr '29, mie
szkania Nr 2, pierwsze piętro. — Tamże wy
przedaż kwiatów w dobrym gatunku, po niz- 
kich cenach. —18999—3—6

Jest do odstąpienia

Suma rs. 25 lub 30.600, 
ulokowana na bardzo dobrych warunkach, 
zaraz po Towarzystwie Kredytowem Ziem- 
skiem, na pewnej hipotece ziemskiej gubernji 
Warszawskiej. — Dowiedzieć się można przy 
Placu Wareckim w domu Nr 14, mieszkania 
Nr 6, codzień od 9 do 12 godziny rano i mię
dzy 4 a 6 godz. w wieczór. —19239—5—6

N0W0-0TW0RZ0NY

Skład Naczyń 
i Statków kuchennych 

ZAGRANICZNYCH,

A. BERNSZTEINA
przybyłego z Austrii.

przy placu Grzybowskim pod Nr. 10.
Poleca się względom Szanownej Publiczno

ści, donosząc, że sprzedaje po cenach umiar
kowanych, a dla większych partji odstępuje 
znaetiy rabat. —18422—5—6

Zyska świetną egzystencję
posiadacz kapitału 5 do 10 tysięcy 
rubli, iako wspólnik w egzystującym 
interesie Przemysłowo-Handlowym.— 
Adresa proszę składać w Worsz. 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 
22, pod lit. B. 14. 6-6 — 18824 —

’!&. tit

Mle i Materace
Bardzo Tanio!!!

Kilka garniturów mebli urzędowej ro
boty, gustownie urobionych, po rs. 105, oraz 
wiele innych, Szeslągi, Sofy, Fotele i t. p., 
Materace wlosianne po rs- 16, sprężynowe 
po rs. 12, waltcharowe po rs. 7 kop. 50, wszel
kie zamiany i przerabiania mebli przyjmuję, 
prowadząc zakład od kilkunastu lat jest moją 
zasadą komentować się małym zyskiem a czę
stym, z ezem sie poleca, Marszałkowska Nr 58.

L. Brenert,
—17496—12— 1

i

MLEKO ANTŚPHELIQUE 
czyste albo z wodą spędza 

PIEGI, OPALENIE
PLAMY PO POŁOGU 

ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ. KROSTY
WYRZUTY CZERWONE 

OPIERŻCHŁOŚĆ 
PRYSZCZE

c.
^^Ptwsrzy czyste

(Gazeta Lekarski i. —12554—11—0

APPARTEMENTS
alouer a Paris, inmles on non menbles
Achats Divers, Commissions, Gestions,etę.
TTEJXTIFLI LA.RG-IER 
PARIS. 32, Boulevard Malesherbes PARIS 

8—0_____ — 14736 —
!.!■ llll IWIfllMnMeS5BŁUMBMBBMSHaMMba«™^W

Okrycia damskie
i Regenmantle, 

w wielkim wyborze, nadeszły do Magazynu 
J. Kaczkowskiej, po cenach przystępnych.— 
Marsz.ałkowsua Nr 38. —19056—3—6

Jest do sprzedania:
Dorożka, 2 pary. Sanek, Wozy, Konie, Cho- 
monta i inne sprzęty.—Wiadomość u Stężal- 
skiego. w .Kantorze Służących, róg Kapitul
nej i Podwala Nr 11 nowy. —19132—3—3

Do sprzedania, bab zamiany na posesję 
w mieście lub dzierżawo domu,

FOLWARK 
dziedziczny Zenówka, w powiecie Radzymiń- 
skim, 7 mil od Warszawy, w bliskaśei kolei 
Petcrsburgskiej, mile od stacji Łochów poło
żony, mający książkę, w hipotece Warszaw
skiej, uregulowoną, wraz z lasem i rybołó- 
stweiu, pięć włók w jednym czworoboku obej
mujący. — Wiadomość u rządcy doma Nr 2, 
przy ulicy Widok, w godzinach rannych do 
10.'/, i od 4 po południu, lub na miejscu.

-19094—3- 5
Z powodu wyjazdu, do sprzedania

Garnitur Mebli, 
kozetowy. bronzowym rypsom w pasy kryty. 
Krakowskie-Przedręieśeie Nr 12 domu, dru
gie piętro od frontu. —19066—3—4

Korzystać ze sposobności!!!
Wskutek zmiany interesów, jest do sprze

dania Sklep Dystrybucyjno - Norymbergski, 
egzystujący od 10 lat. — Wiadomość tamże 
Podwal Nr 32. 3—6—19065—

Dla Panien chodzących 
do Magazynów.

Lekeye kroju sukien i okryć, w godzinach 
wieczornych, Krako.wskie-Przedmieście Nr 15, 
wprost kościoła Ś-go Józefa O. N. M. P , 
w oficynie, przy ogrodzie, na parterze, Nr 32 
mieszkania. |_ Wyrzykowska. 
_____________________ —19483—3—6

Jest do sprzedania

FUTRO 
algierka skunksowa, w wybornym stanie, na 
słusznego mężczyznę; obejrzeć można: Zielna 
Nr 7 B, mieszkania 4; od godziny 3 do 5 po 
połu dni u. — 19435—3—3

Futro tumakowe,
• używane^ niekryte, jest do sprzedania.— 
Wspólna Nr 10, mwszkania-8. —19425—3—3 

Jest do sprzedania

Maszyny do Pończoch
w najlepszym gatunku

Okrągłe, szwajcarskie, szynowe, 
kańskie, posiada jedynie Skład M*8*' 

Miodowa 10. —
JULJAN

Skład ułatwia dostarczać roboty' 
wającym maszyny. 10 —0 —

cinnycb.
Ktoby tni. ł do sprzedani*

Sztyfty do obuwia*
Flrbryka w Pińsku, gubernji 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów 1 *'

i grabu, podług systemu berlińskiego- 
W krotce w tejże fabryce będą się wyl*b*4^ 

Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pió8*

—3287—40-62

do sprzedania z wolnei ręki, bez P05?^ 
polozonv przy ulicy Wolność Nr J0'", .uja- 
Wiadotnoś** Tóg Dzikiej i Miłei Nr2i, 
dzie wędlin, w godzinach południowych-

r n I L r I A „ 
o 6-ciu oktawaeh, z dwoma szprejcaI,','je;j,- 
rs. 75.—Nowy-Świat Nr 4, w obey nie, 
kania Nr 10. —19398—

Rolety rewańftichow^
i drelichowe w pasy najmodniejsze.
tiach przystępny ch poleca skład rolet ’ j#t< 
newskiej, róg Chmielnej i Noweg0' 
Nr 27, sklep od ulicy Chmielnej.

sklepowa, damska, oszklona i kontuar,, o , 
sprzedania w pracowni Belkowskiej, b T]- 
krzyzka Nr 10.—Tamże przyjmują s,t . je. 
kie roboty strojów damskich »“ 

’i. —19558--4--' — 

używany, lekki, na dwie o$ -by, w 
..stanie.jiiech raczy nadesłać adres do R . 
cji Kuriera pod lit. W, D. —1947O-'a~3Lr»

NIE RWAĆ Z ę B Ó W’ ,
Juljan Wolff, uwalnia od bólu zębó 

użycia narzędzi metalowych i bez 
raeji, prze* Władzę Lekarską za nieszk"« 
uznane. Praktyka ktikoletnia^przeken*** *_' 
r.owną Publiczność o skutku jjm
kropli Wolffa, zasługują przeto aby 'r8*“^iony 
familijny oddalony od miast był 
w krople Wolffa, które wrańe 
wielkie usługi przynieść mogą, a od b*10 jl 
bów rzadko kto bywa wolnym. — Adre& 
Kraknwskiego-Przedmieścia i Aleksandr)!, 
przeei w Szpitala dla Dzieci Nr.16. 1 P’“ 

—16392 5 -6___ -

J f*' 
wartości od 40 do 50 tysięcy rub1’’ 
szukiwany; ktoby miał takowy, r8.S/ —v 
adres wraz z opisem, pod Nrem 4 , P 
cy Chmielnej, naprzeciw K<”n<’rJt'..7e *niiesZ 
rzu. po lewej stronie, na 1-m P'v1 JJ.3 kania Nr 3. " -1915-2-3^^

OGŁOSZENIE*
Ktoby miał do odstąpienia k<H)erC 1 

spieszną, do papieru listoweg , n£ę dr# , 
tów wizytowych, lub inną 
ską, mniejszej konstrukcji, uzi adr^J-r*; 
brą * pismami, zechce P°?"n° 
z opisem"i ceną do k^ne0£t 
Marszałkowska Nr 73. -Oplt,^67— 
potrzebnym.
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SKŁAD MATERJAŁŚW APTECZNYCH
J. Mrozowskiego,

.. JSiodowa J^r fi. 
Ma zaszczyt polecić 

Słynną
WODĘ KOLOŃSKĄ 

ELSNEROWSKĄ, 
niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.

Ł), 00—0 —19120—
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DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
w Warszawie u Aleksandra Hocha, ulica Nowj-Senatorską Nr 4. 40—0—5197—

‘Pigułki Żelazne. D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

Rł° Ł^k/rzały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Kabuteau w następujących 
^abospiaeh: błędnicy, bezkrwistośc', w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu. iv r/t- 
/‘n'^aiescencyi, u> słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowa- 
ych krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawie najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukeyi.
, Kuraeya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. •

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
’’’arka fabryki z podpisem Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Ciin et O ulica RaSsyna Nr., 14.
» w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. . 
"k Sierzputowskiego drogistów i w Aptsce p. K. Lilpop. *

- .. .................. Li_ .... ...... , „IM1LM ......
"~30—Q—3909— (liazeta J.ekarska)
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Wymagać należy za
wsze etykiety czwo
rograniastej u dohi 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod
pis Dy rektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje zię tylko :
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & 

Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisza; Stefana Dobryeza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FEzCAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.
TtomsŁB uqotihl BŻNtoBCTHtB 

ta Brance et a ffitranger.

LEs gbams MARIMES 10e AJTÓK 
^ai-sen la premiere de France

TOUT PAR LA BISCRETION, HIEN SANS LA DISCRETION
L,re ‘e Journal “ LE TRAIT-D’UNION ” Envoi gratuit

Et la Brochure explicative 
Direction et Reception au Parc des Princes

-18819—

!!!UWIADOMIENIE’!!
WIELKI SKŁAD MEBU

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności ha nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie: 
Neibau Sietatenwe. f

4 — 10

Największa w kraju Fabryka

OLSZTYŃSKIEGO JANA,
znacznie został powiększonym,

do którego dotychczas wchodziło się przez sklep od frontu.
Od 1-go Października wejście przez bramę w podwórzu 1-sze drzwi na lewo.
Zaś na miejsce sklepu, przybrane zostało cale piętro, na powiększenie tego i tak już 

wielkiego składu,
Sklep zaś dotychczasowy przy wielkim rozwoju zakładu, okazał się niepotrzebnym, 

gdyż Publiczność zna już Skład" przez powiększenie którego znajdzie jeszcze większy wybór; 
ceny zaś jak zwykle urniarsowane.

6-6 —18214—

i

oraz i

ŁAZIENKI
pray ulicy Rybuki -Mr 14.

dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością Braci Wróbel będące, po znpełnem 
wyrestaurowaniu i udogodnieniu, z d. 3" (15) Września r. b. otwarte _ zostały do 
codziennego użytku. 3—6 — 19135 —

Pierwsza w kraju Fabryka 
LTA.JPLSÓANZ METALOWYCH 

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO,
dawniej A.

przy ulicy Długiej Nr 41, drugi dom od rogu ulicy Bielańskiej.
Rozszerzywszy działalność swej fabryki, otworzyła sklep przy tejże, w którym 

przyjmować będzie obstalunki na wyroby stroje, jako to: Szyldy firmowe z lite
rami metalowemi, Szyldy pisane, Szyldziki na drzwi, odlewane i grawerowa
ne, Nutnera domów i mieszkań, Klapisy nadgrobkowe, Skrzynki do listów i 
gazet. Pieczątki i t. p., oraz poleca wielki wybór metalowo galanteryjnych 
wyrobów, po cenach nader przystępnych. 5—6 —• 18299 —

od 20,000 do 25,000 rs„ 
na pierwszy numer hipoteki nieiuehomośei 
w Warszawie.—Wiadomość: ulica Senatorska 
Nr 18, w mieszkaniu adwokata Grodzińskie- 
go, na 1-m piętrze.od frontu, pod Nr 11.

3—3—19095—

wo sprzedania:
Stół mahoniowy przed kanapę, Stolik do 

kart, Stolik damski do robótek, Dywan duży 
angielski. Trzy Obrazy w ramach rzeźbio
nych, Półeczki damskie rzeźbione, Lampa 
metalowa duża, Lampa porcelanowa, Lich
tarze platerowane, Koszyczki do owoców 
platerowane, Branzoleta złota, Kolczyki 
złote, Łańcuszek zloty do sylwetki, Bro
szka i Kolczyki malachitowe, Fularu lila 
łokci 30, Album in quarto, Ga'erja Drez
deńska w oprawie, Rycin 180 na bryslo- 
lu Grotgera, Matejki i Andryolego, powyższe 
przedmioty są prawie nowe. —Tamże jest do 
sprzedania Fortepian o 7 oktawach w do
brym stanie. — Wiadomość ulica Dauielewi- 
ezowska Nr 5, na drugiem piętrze od frontu, 
mieszkania Nr 7, od godziny 2 do 6 po po
łudniu. —19302-----  3 

Warsztaty
dla Stelmacha, Lakiernika i Ślusarski, przy 
warsztacie kowalskim, z obszernym podwó
rzem, są do wynajęcia od 1-go Października 
r. b. — Wiadomość przy ulicy Łuckiej u Le
szczyńskiego Nr domu 1148, nowy 2, miesz
kania Nr 7. 6—6—18810—

Do sprzedania

W1I.LA.
za rogatką Belwederską położona, od Marce
lina na lewo, wprost parkn Sieleokiego, grun
tu łokci kwadratowych 20,400, trzy domki 
Nrom 4 oznaczone, wozownie, stajnie i ogród 
nowo-założ >ny fruktowy; obejrzeć można na 
miejscu. Co do ceny wiadomość u właściciela, 
w zakładzie mlecznym, Nowa-Szwajcarja, obok 
Doliny Szwajcarskiej. —19164—5 6

Jest do sprzedania

Lustro duże, 
w dębowych ramach, z.konsolą, u rzeźbiarza 
Klocenberga.—Ulica Niecała Ar 8, na dole 

-19291^-3—3
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5 PANIEN
jedna do maszyny Singera. a 4 de staników 
i spódnic, oraz Panienki do nauki, po
trzebne są zaraz do Pracowni A. Tarasow- 
Skiej, Chmielna Nr 32—Tamże potrzebne jest

e 3 lub 4 płomieniach, posiadający takowe, 
raczy nadesłać swój adres do sklepu pod po
wyższy numer. —19620—2—3

Rządca gospodarczy, 
samotny i energiczny, zaopatrzony w naj- 
chlubniejsze świadectwa, z ezasu wieloletniej 
swej praktyki i wszechstronnej działalności 
w pierwszorzędnych gospodarstwach i admi
nistracjach zagranicznych, poszukuje miejsca 
zaraz lub od 1-go Października r. b.— Ła
skawe oferty uprasza się składać w Redakcji 
Kurjcra Warszawskiego pod lit E. G. 100.

—17633—2—3

Guwernerów i Guwernantek
DOBRZAŃSKIEGO, 

w Warszawie, Niecała Nr 8, 
potrzebne są zaraz: 1) Bony trancuzki i niem- 
ki. 2) Guwernantki rodowite trancuzki 
i polki z wyższom wykształceniem i z muzy
ką. — Korrepetytorzy są do umieszczenia 
na stancja lub na godziny, a także Nauczy
cielka języka niemieckiego i literatury demi 
place —19252—3—3

Rs. 3,000 
kto ma do wypożyczenia na hypotekę domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości 
raczy zostawić adres w Kantorze Loterji 
p. Silftiekięj, przy Hothlu Maring’e, pod 
Nr 56 przy ulicy Marszałkowskiej (róg ulicy 
Jasnej). 3—10 —9203—

Do sprzedania 

Folwark ziemski, 
rozległy 9 i pół włók, w tem 8 włók gruntu 
ornego, w dobrej glebie, 1 i pół włóki pięk
nych dwukośnyćh łąk, o dwie mile od Rado
mia.—Wiadomość: ulica Twarda Nr 15, mie
szkania 12; od godzinę 5 do 6.

—18C73—5—6

Sprowadzono z zagranicy do Magazynu J 
Kaczkowskiej, Marszałkowska Nr 38, Przy
rząd do prania — najnowszej konstrukc i. 

4—6—11047—

Tryki Negrctti, Tryki Ram
bouillet i Tryki Angielskie, 

są każdego czasu do nabycia, po cenach bar
dzo przystępnych.—Wiadomość: Alcie Jero
zolimskie Nr 24, mieszkania 4. —lś266—8 —

Sprzedają się 

igfe. MEBLE, 
przy ulicy Bielańskie; pod Nrem 4, roz
maitego rodzaju, 3 garnitury używane i inne 
rozmaite meblo, po cenach umiarkowanych. 

-19242-4—6
Do sprzedania w obozowej komendzie ułań

skiej w Łazienkach:

Prolotka na jedną osobę, 
Uprząż ruska na parę ko

ni, Sanki i Odzież
dla stangreta, wszystko za cenę rs. 400. Wia
domość u Feldfebla Korotieckiego. 
_________ ' _________ —19615-2—3

Zaany z dobroci i oczekiwany

Ser Litewski,
Badszedl już do HaudluTowarów Kolonialnych

O. Czajkowskiego
iilkCłŁ Elektoralna

Nr 35 nowy.
prócz tego posiadam różne gatunki Serów 
krajowych i zagranicznych, oraz wyborne 
Gomółki z kminkiem, Serów zarówno 
sprzedaż częściową jak i hurtową prowadzę, 

wnież Masło świeże i solone 
eh gatunkach.

— 19149 —

Posiadam rę 
w wyborow

nowy, bardzo elegancko wykończony; Dorożka 
nowa, Wolant używany i Bryczka.—Wiado
mo e u właściciela dotnu, ulica Śliska. Nr 13 
n»wy.  —19523—2—3

Budynek fabryczny, 
z oświeceniem gazowem, do wynajęcia od 
1 to Października. — Wiadomość w kantorze 
B. Werner, Królewska Nr 6. 
_________________ —17744—8—8

Do sprzedania

roczny, zdatny do polowania, u hr. Berga.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 34, u stangreta.

—19190—2—3

I

poleca w w wielkim wyborze i takowe obecnie 
sprzedają na wagę, licząc za funt, po kop. 13; 
biorącym zaś najmniej sztuk 3 łóżek, ustępu
je jeszcze od ceny powyższej 7'/5*’„.

W. Geyer,
Nowy-Świat Nr 1245, wprost Kopernika.

10—12—1< 810—
Nowo-otworzony

MAGAZYN
Mebli

nowych i używanych, przy ulicy Mai - 
szałkwwskiej pod N. 57.—Tamże jest 
Zegar grający antyk do sprzedania.

-19230-4—6
Pod Nrem 69,2993, przy ulicy Czerniakow

skiej, jest do sprzedania

Koni cztery
z dwoma wozami, wraz z całą zaprzęgą. — 
Wiadomość tamże, a to z t owodn wyjazdu.

___________________—19404—3—3
Pod Nr 69/2993 przy ulicy Czerniakow

skiej są do sprzedania

cztery Konie,
wraz z dwoma wozami i z całą uprzężą.— 
Oraz do odstąpienia z mieszkaniem i stajnią, 
z nowo iu wyjazd:' i z domuwemi sprzętami.

1-3-19697- "

przy rogu ulic: Chmielnej i Brackiej Nr 19. 
ą osobne Pokoje dla osób spodziewających, 
się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę. 11—12—14480—

Z powodu zmiany mieszkania, jest do od
najęcia piękny

z balkonem, z pięknym widokiem, na Krak, - 
wskiem-Przedmieściu, naprzeciw Saskiego Pla
cu, w domu W. Podgórskiego Nr 38, mie
szkania 3, drugie piętro od frontu, z 3-ma 
wchodami, składaiący się z przedpokoju, ko- 
lytarzyków dwóch, sześciu pokoi, kuchni je
dnej. pokoiku dla sług, dwóch piwnie, spi
żarki i góry wspólnej. Potizebujący na’ąć 
mogą się zgłaszać codziennie od godziny 9-ej 
ratio do 7 ej w wieczór, stróż wskaże.

-18694-6—6

Nowogrodzka Ar 5
9 00

2 Pokoje
drugie piętro, do wynajęcia od Ś-go
Michała. Wiadomość u "r ądcy domu.

8—0 — 18376 —

9

i

po 4 lub 5 pokoi, oraz Sklep ze wszystkie- 
mi dogodnościami, na parterze i na piętrach, 
do wynajęcia od 1-go Października, w nowym 
domu narożnym, przy Mokotowskiej i Wil
czej pod Nrem 1673 a.—Wiadomość na miej
scu, lub przy ulicy Hożej Nr 14, mieszkania 4.

-18191—10—12

do wynajęcia od 1-go Października r. b., przy 
ulicy Lipowej, pod Nr 3/2764 w blizkości Obos 
źnej, na parterze, 4 pokoje w których sala, 
przedpokój, kuchnia, pasaż, spiżarnia, wygód
ka i 2 piwnice, za rs. 400 rocznie. Na 1-m 
piętrze, od frontu, 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia i piwnica, za rs. 250 rocznie.—Wiado
mość na miejscu u stróża domu.—7—19196—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Lokale bardzo tanie!
Przy ulicy Dobrej Nr 10, w domu narożnym, 

w blizkości ulicy Tamka, miejscowości licznie 
zamieszkałej przez ludność rzemieślnicze wy
robniczą.—Lokal z piwnicą i komórką, pizy- 
datny na bawarję.—Pokój obszerny z kuchnią. 
Dwie stancje w suterynach widne i suche, 
oraz ogród j>rzydatny na skład drzewa lub 
warsztat, ciesielski, do wynajęcia od Ś-go Mi
chała. —19625—2—3

do wynajęcia od 1 Października r b., do 1 
lipea 1880 składający się z dwóch pokoi, ku
chni, piwnicy, drwalni i góry wspólnej, w do
mu pod Nr 18 nowym, przy ulicy. Ogrodowej. 
Wiadomość u stróża, opłata miesięczna po 
rs. 15. 1—3—19644—

LOKAL
na 1-m piętrze, złożony z salonu z balkonem, 
.4 pokoi, kuchni, piwnicy, z wodą i zlewem, 
za rs. 420. rocznie; 2 Pokoje z dużą kuchnią, 
na 1-m piętrze i 6 Lokali małych, na dole od 
frontu, od 7 do 10 rs. miesięcznie, do najęcia. 
Tamże są FLIZY marmurowe i Kominek" ta
nio do sprzedania —Wiadomość nad Wisłą 
w Łazienkach Kurtza, u właścicielki. 
____________________ —18978—3—3

Potrzebnym jest 

MIESZKANIE 
złożone z jeduego lub dwóch pokoi, czyste, 
umeblowane, z kuchenką, osobn m wejściem, 
z oknami na czyste podwórze lub ogród, nie 
wyżej jak na 1-m piętrze. — Adresa proszę 
składać na Nowym-Świecie Nr 55 u stróża. 
_____________________3 - 3—19462—

Z powodu nagłego wyjazdu jest od ś-go 
Michała

Piękne Mieszkanie
do odnajęcia od frontu, z widokiem na Plac 
Teatralny, na 1-szom piętrze, składające się 
z trzech pokoi, przedpokoju, j iwnicy i góry 
wspólnej.—Wiadomość przy nliey Senator
skiej Nr 16, w Magazynie Mód P. Erard. Ce
na rocynie rs. 600. 3—3 — 19579 —

Potrzebne jest.

z dwóch pokoi lub pokoju z. przedpokojem, 
przy porządnej faniilji, dla kobiety ze stołem 
lub bez.—Adres uprasza się nadesłać do Re
dakcji Kurjera pod lit. W. D. —19469—3—3

Z powodu wyjazdy, jest do wynajęcia na 
1-m piętrze

MIESZKANIE 
umeblowane, składające się z trzech pokoi, 
przedpokoju i kuchni. — Ulica Nowogrodzka 
Nr 5, wiadomość od godziny 2 do 6. 
_____________________ -19599—2- 3

Z powodu nagiego wyjazdu jest do odnaję
cia od .Ś-go Michała za rs. 500 rocznie 

pipi mimM 
złożone z pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
dwóch piwnic., spiżarki i góry wspólnej.— 
Ulica Solna Nr 7, mieszkania 6. 
; 3—3—19438—

Do najęcia od 8-go Października r. b. na 1-m 
piętrze

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica; także 
dwa pokoje z balkonem. przedpokój kuchnia, 
góra i piwnica.—Wiadomość przy ulicy Dziel
nej Nr 30 nowy. 2—3—19477—

Przy u'icy Zielnej, blizko Saskiego ogrodu, 
w domu Nr 26, jest do najęcia od 8 Paź
dziernika r. b.

LOKAL
ciepły, suchy i widny, na 1-m piętrze od fron
tu za rs. 450 rocznie, składający się z przed
pokoju, trzech pokojów, pasażu, schowania, 
kuchni, piwnicy i góry wspólnej—Wiadomość 
na miejscu. 2—3—19487—

Do wynajęcia
od 1 Października r. b. przy ulicy Nowogiodz.- 

kiej Nr 1.
3 pokoj’e, przedpokój, alkowa i kuchnia;
2 pokoje, przedpokój i kuchnia;
2 pokoje z meblami;
1 pokój z meblami lub beztakowreh.

2—3—19412—

Nagrody Rs. 4.
Dnia 16-go b. m. we wtorek rano, na dro

dze z Hotelu Enropeiskiego do dworca kolei 
Petersburskiej zgubiono

Parasol jedwabny 
w futerale ceratowym. — Znalazca zechce od
dać do domu przy ulicy Jerozolimskiej Nr 23A, 

! mieszkania Nr 1, a otrzyma powyższa nagrodę 
 3—3—19474—

Jest do wynajęcia f
Pokój dla kawalerów, 

od 1-go Października—Ordynacka Nr. • 
gi dom od Nowego-Światu.—stróż wsK 

—19165—3*"®___ _

POKOIK 
potrzebny jest od Października, prz7,1 i;0. 
w cenie rs. 4.—Oferty proszę skŁda® 
dakcji Kurjera pod literami X. X. Z-

J -19627-2-3-

POKÓJ J 
w każdym czasie, dla os-iby lubiącej sP®łe^( 
ność, ze wspólnym przedpokojem, .z.°l^n) — 
usługą, z meblami, może być i z 0 ' rje-
Nowolipie Nr 15, wprost Skweru, ,Ja 
trze, mieszkania NrlO. —1921o~~

Trzy Pokoje,, 
na dole, z przedpokojem, Ic chnią, 
wchodem, meblami, fortepianem, posete 
sługa, są do odna’eeia.— Krakowskte;.' • . 
mieście Nr 7, dom hrabstwa ^ras’n’''nVin 
w pierwszem podwórzu, na prawo, w ®a J 
rogu, balkon szklannv, mieszkania Nr

—19136-3 -6

MIESZKANIE
umeblowane, złożone z 4 pokoi, alkierza, 
pokoju, kuchni z wodociągiem i zlewem, z . 
ma wchodami i piwnicą, jest do wynR-!||V 
zaraz lub od Ś-go Michała, na trzy kwar 
przy ul hr Berga, domu Nr 3, mieszkania 

-19422-3-3

LOKALE!!!
Każdy złożony z 3. 4, 5 lub 6-ciu 
pokoi, pasaży, przedpokoju, kuchni, f0"0eA 
gami, zlewami, gazem i wszelkiemi 
mi, za przystępną cenę są do wynajęcia W k 
żdym cza ie w Alei Jerozolimskie! Nr 2o- 

5-9-19223-

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
dobrze procentujący.—Wiadomość: uliea “ 
stewa, w sklepie pieczywa Nr 3, u Pieką' 

-19140-3—3^^. 
Przy ulicy Podwale, obok kolumny Zyga,ul’t*

M.
do wrnajęcia od Ś-go Michała

SKLEP
z wejściem z ulicy, z dwoma pokojami # 
terenach.—Gaz i wodociąg. —18990—6^^

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
Dystrybucją.—Wiadomość: Nowolipi® 

—19124—3—3

Sklep Wiktuałów 
obszerny, do odstąpienia.—Ulica Tamka Nr 

 —19315—3—3..^

z firmą chleba bankowego, z dużym
i piwnicą, jest do sprzedania za r.-. 200.-" 
ci Krochmalna JG 2ł —19461--3—

Nagrody rs. 3-
Z piątku na sobotę dnia 19 b. m , P1Z^,cio 

licy Elektoralne’, zginął pies, wyżel ’ K 
miesięczny, siwawy z czarnemi latami, 
zupełnie czarny, z obróżką, blaszką i ujje? 
na szyi, ktoby o takowym daj znać na ję. 
Graniczną Nr 6, otrzyma powyższą i'a-

]3-19734—

3,O3BOJCBO HeBSJT’010’

■■ ..................-
Przvbłąkał Się

Młody Fies;.„,
rassy duńskioi, jest do nabycia.—i-ii1®® 
dna Nr 36, wiadomość u stróża  „ 

-195’3-3—

17 JL Ul M, „do* 
rasy dużej, młodj'. Odebrać można ftł»' 
wodnieniem i zwróceniem kosztów .i-pwska 
dzie Szkła i Porcelany. Ulica Mar^J 
Nr 39.

WYŻEŁ
rasy kurlandzkięj, ciemno-kasztanowaW’ £o 
ginął w dniu 1 (13) Września b. r., 
odprowadzi lub da znać o nim na uli<“§ 
dną pod Nr 7 domu, otrzyma stosowną 
grodę. W razie przeciwnym nie prawni® jCi 
trzymujący go. do sądowej odpowiedzi 
pociągniętym będzie. ' 3—B— lOlro^X


